
HAUSTÜRKATALOG
Technische Informationen, 
Serien und ModelleH

A
U

S
T

Ü
R

E
N

Technische Änderungen vorbehalten, für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. © 2019 Fenstertechnik brand GmbH - HK 2019 - Stand September 2019

Fenstertechnik brand GmbH 
In der Silbergrube 5 
99830 Treffurt

Tel.: 036926 946 0 
Fax: 036926 946 90

info@fenstertechnik-brand.de 
www.fenstertechnik-brand.de

HAUSTÜRKATALOG
Technische Informationen, 
Serien und ModelleH
A

U
S

T
Ü

R
E

N

Technische Änderungen vorbehalten, für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. © 2019 Fenstertechnik brand GmbH - HK 2019 - Stand September 2019

Fenstertechnik brand GmbH 
In der Silbergrube 5 
99830 Treffurt

Tel.: 036926 946 0 
Fax: 036926 946 90

info@fenstertechnik-brand.de 
www.fenstertechnik-brand.de



INHALT.
Technische Einführung
Das flügelüberdeckende Türblatt  S. 04
Oberlichter und Seitenteile  S. 05
Profile aus Kunststoff und Aluminium  S. 06 – 07 
Farben und Dekoroberflächen  S. 08 – 09 
Übersichten aller Modelle  S. 10 – 17 

Serie Perfect
Alles inklusive – Perfektes Design – 
Hochwertiges Ausstattungspaket 
Erläuterung der Serie Perfect   S. 19
Modelle der Serie Perfect  S. 20 – 61

Serie Klassik
Erläuterung der Serie Klassik   S. 63
Modelle der Serie Klassik  S. 64 – 79

Serie Ganzglas
Erläuterung der Serie Ganzglas   S. 81
Modelle der Serie Ganzglas  S. 82 – 99

Serie Basic-Plus
Erläuterung der Serie Basic-Plus  S. 101
Modelle der Serie Basic-Plus  S. 102 – 155

Serie Basic-Kunststoff
Erläuterung der Serie Basic-Kunststoff  S. 156
Modelle der Serie Basic-Kunststoff  S. 157 

Serie Basic-Aluminium
Erläuterung der Serie Basic-Aluminium  S. 158
Modelle der Serie Basic-Aluminium  S. 159

Serie Konstruktion
Erläuterung der Konstruktionstüren  S. 160
Modelle der Konstruktionstüren   S. 161

Griffe  S. 162 – 167 
LED-Lichtpaneel S. 168 
Sicherheit S. 170 – 174 
Index S. 175

Ihr Komplettpaket –
Serie Perfect!

flügelüberdeckendes Türblatt

Automatikverriegelung

Freie RAL-Farbauswahl

3-fach Verglasung

angepasste Innenansicht

hochwertige Designgläser

Edelstahl-Trittschutz 
plan eingelassen

mineralische Oberflächen,  
modellabhängig

Edelstahlstreifen plan einge-
lassen, modellabhängig auch 
Edelstahllisenen

PZ-Rosette mit  
Schlüssel-Kratzschutz  
plan eingelassen

2 | Inhalt.



(......) = Zusatzoptionen

Hier finden Sie die Standardausstattung der einzelnen Kategorien.

  Serie Basic-Plus

Serie Perfect. 
Hochwertiges Design in 
Kombination mit perfekter 
Ausstattung.

Serie Klassik. 
Zeitloses Design, elegant 
und hochwertig.

Serie Ganzglas. 
Moderne Optik und große 
Glasflächen für einen ho-
hen Lichteinfall.

Serie Basic-Plus.  
Sie bestimmen die  
Ausstattung und  
damit den Preis.

Serie Basic-Kunststoff. 
Die Marke für preisbewuss-
tes Bauen und Renovieren.

Serie Basic-Aluminium.
Die Marke für preisbewuss-
tes Bauen und Renovieren.

Serie Konstruktion.
Gestalten Sie Ihre indivi-
duelle Tür mit exklusiven 
Glasdekoren.

Aluminiumhaustür  
Serie Aluminium D 72  
Serie Aluminium D 92

Kunststoffhaustür  
Serie eco 4000 AD

Aluminiumhaustür  
Serie Aluminium D 72 

Kunststoffhaustür
Serie eco 4000 AD
Aluminiumhaustür
Serie Aluminium D72

Kunststoffhaustür
Serie Tektona

Aluminiumhaustür
Serie Aluminium D72

Kunststoffhaustür
Serie eco 4000 AD
Aluminiumhaustür
Serie Aluminium D72

Außen flügelüberdecken-
des Türblatt

Einsatzfüllung Einsatzfüllung Einsatzfüllung Einsatzfüllung Einsatzfüllung Konstruktionstür

Farbe weiß (RAL, Dekor) Farbe weiß (RAL, Dekor) Farbe weiß (RAL, Dekor) Farbe weiß (RAL, Dekor) Farbe weiß Farbe weiß Farbe weiß (Dekor)

Bautiefe 72 mm Bautiefe 70 mm Bautiefe 70 oder 72 mm
Serie eco 4000 AD
Serie Aluminium D72 

Bautiefe 70 oder 72 mm
Serie eco 4000 AD
Serie Aluminium D72 

Bautiefe 70 mm Bautiefe 72 mm Bautiefe 70 oder 72 mm
Serie eco 4000 AD
Serie Aluminium D72

3-fach 
Automatikverriegelung

3-fach 
Automatikverriegelung

3-fach 
Automatikverriegelung

3-fach 
Automatikverriegelung

3-fach 
Automatikverriegelung

3-fach  
Kombinationsverriegelung

3-fach 
Automatikverriegelung

Verglasung: 3-fach-Glas  
Ug 0,7/0,9 W/m²K

Verglasung: 2-fach-Glas 
Ug 1,1/1,4 W/m²K

Verglasung: 3-fach-Glas 
Ug 1,2 W/m²K

Verglasung: 2-fach-Glas 
Ug 1,1/1,4 W/m²K

Verglasung: 2-fach-Glas 
Ug 1,1/1,4 W/m²K

Verglasung: 2-fach-Glas 
Ug 1,1/1,4 W/m²K

40 mm Trittschutz und 
PZ-Rosette mit Schlüssel-
schutz planflächig

Optionen wie das flügelüberdeckende Türblatt, eine umfangreiche Auswahl an Farben,  
Dekoren und Gläsern sowie viele weitere Möglichkeiten entnehmen Sie bitte unserem Produktkatalog.

Sieben Kategorien unterteilen unsere Kollektion.

ab
 S

ei
te

 1
9

IHRE HAUSTÜR.

ab
 S

ei
te

 6
3

ab
 S

ei
te

 8
1

ab
 S

ei
te

 1
01

ab
 S

ei
te

 1
58

ab
 S

ei
te

 1
56

ab
 S

ei
te

 1
60

Kategorien. | 3



Standardausführung  
in der Serie Perfect

Standardausführung  
in der Serie Perfect

VARIANTEN

Gewöhnlich wird das Türblatt in den Flügel Ihrer neuen Haustür  
eingesetzt. Das erkennen Sie an der umlaufenden Dichtungskante  
zwischen Türblatt und Fügel auf der Außen- und der Innenseite der Tür.

Flügelüberdeckende Türblätter überdecken hingegen den Türflügel  
komplett. Dadurch entsteht eine völlig glatte und harmonische Türober-
fläche ohne sichtbare Dichtungskanten.

Begeistern Sie Ihre Gäste auch mit einem harmonischen Gesamtbild auf 
der Innenseite Ihrer neuen Haustür! Das innenseitig flügelüberdeckende 
Türblatt bringt nicht nur optische Vorteile, sondern ist ohne sichtbare 
Dichtungskanten besonders pflegeleicht. Zudem erhöht sich die Energie- 
effizienz Ihrer Haustür. 
 
Die Serien Ganzglas und Konstruktiv sind nicht in einer flügelüberdecken-
den Ausführung erhältlich! 

Flügelüberdeckendes Türblatt
Außenansicht

Flügelüberdeckendes Türblatt 
Innenansicht
(Zusatzoption: Rollentürbänder)

In den Türflügel eingesetztes  
Türblatt – Außenansicht

In den Türflügel eingesetztes 
Türblatt – Innenansicht

Das flügelüberdeckende Türblatt –  
in Serie Perfect inklusive!

Auch innen ein harmonisches Gesamtbild!

4 | Technik.



Beim Planen einer Haustür sind die Relationen und Proportionen zu beachten.  
Ein hochwertiges Türblatt sollte im Vordergrund und Mittelpunkt der Tür und  
damit Ihres Hauses stehen. Die Tür sollte zur Art des Hauses passen – klassisch 
oder modern? Wagt man Farbe? Wie regelt man den Zutritt? Vom normalen  
Profilzylinderschloss bis zur Zutrittskontrolle via Smartphone – alles ist möglich. 

mit Oberlicht mit Seitenteil mit Oberlicht & Seitenteil mit 2 Seitenteilen mit 2 Seitenteilen & Oberlicht

Seitenteile in TüroptikBreite nach Wunsch 

Oberlichter und Seitenteile 

Technik. | 5



A

B

C

D

E

F

G

C 2-fach

B 3-fach

KUNSTSTOFF

Serie eco 4000 AD Serie eco 8000 AD Ratio

Up-Werte für Türfüllungen lt. gesonderte Liste

A

B

C

D

E

F

G

B 2-fach

A 3-fach

- Klassik
- Ganzglas
- Basic Plus
- Basic Kunststoff
- Konstruktionshaustüren

- Klassik 
- Ganzglas
- Basic Plus
- Basic Kunststoff
- Konstruktionshaustüren

  mit 3-fach Automatikverriegelung
  4/5-Kammer-System
   70 mm Bautiefe
  Glas mit warmer Kante
  Anschlagdichtungssystem
  Ausführung bis RC2 möglich

  mit 3-fach Automatikverriegelung
  5/6-Kammer-System
   85 mm Bautiefe
  Glas mit warmer Kante
  Anschlagdichtungssystem
  Ausführung bis RC2 möglich
  Rundumverklebung 

6 | Technik.



A

B

C

D

E

F

G

B 3-fach

C 2-fach

A

B

C

D

E

F

G

B 3-fach

A Flügelüberdeckend

C 2-fach

A

B

C

D

E

F

G

B 3-fach

A Flügelüberdeckend

C 2-fach

ALUMINIUM

Serie Aluminium D 92
beidseitig flügelüberdeckend

Serie Aluminium D 72 Serie Aluminium D 72
einseitig flügelüberdeckend

Up-Werte für Türfüllungen lt. gesonderte Liste

- Ganzglas 
- Basic Plus
- Basic Aluminium
- Konstruktionshaustüren

- Perfect
- Basic Plus
- Basic Aluminium

Auf Anfrage !

  thermische Trennung
  72 mm Bautiefe
   RAL und Dekor lieferbar
  Flügelhöhe bis 2500 mm
  Ausführung bis RC3 möglich
  barrierefreie Lösungen möglich

  thermische Trennung
  72 mm Bautiefe
   RAL und Dekor lieferbar
  Flügelhöhe bis 2500 mm
  Ausführung bis RC3 möglich
  barrierefreie Lösungen möglich

  thermische Trennung
  92 mm Bautiefe
   RAL und Dekor lieferbar
  Flügelhöhe bis 2500 mm
  Ausführung bis RC3 möglich
  barrierefreie Lösungen möglich

A

B

C

D

E

F

G

B 3-fach

C 2-fach

Serie Aluminium D72 UF

- Ganzglas 
- Basic Plus
- Basic Aluminium
- Konstruktionshaustüren

  thermische Trennung
  72mm Bautiefe
  RAL und Dekor lieferbar
  Flügelhöhe bis 2300mm 
  Ausführung bis RC3 möglich
   Umlaufendes Flügelprofil

Technik. | 7



Die Haustür ist im Farbton RAL 7016 beispielhaft 
abgebildet. Aus drucktechnischen Gründen ist 
jedoch keine Farbverbindlichkeit möglich.

8 | Technik.

FARBEN
Intelligente Oberflächen – Vielfalt in Farbe

Fenster und Türen haben enormen Einfluss auf die Gestaltung Ihres Hauses.  
Die Auswahl ist groß: zeitlose Farben, metallisches Design, bis hin zum klassischen 
Holzdekor wie Nussbaum oder Eiche. Selbstverständlich sind sämtliche Dekorfolien 
UV-beständig und ein Ausbleichen ist bei ordnungsgemäßer Pflege nicht möglich.

Natura (Dekore)

Farbfächer

Farbwelt (Dekore)

Farbfächer

RAL Farben
Farbfächer



Technik. | 9

Kunststoff Dekoroberflächen – Beispiele Aluminium RAL - Oberflächen – Beispiele

DB 703
Pulverbeschichtet Feinstruktur

Anthrazit / ä. RAL 7016
Pulverbeschichtet glatt

Dunkelgrün / ä. RAL 6009 
Pulverbeschichtet glatt

Dunkelgrün / ä. RAL 6009
Pulverbeschichtet Feinstruktur

Grau / ä. RAL 7001
Pulverbeschichtet glatt

Grau / ä. RAL 7001
Pulverbeschichtet Feinstruktur

Mahagoni 
Folie Holzstruktur

Eiche rustikal 
Folie Holzstruktur

Noce sorrento natur 
Folie Holzstruktur

alux DB 703 
Folie Sandstruktur

Basaltgrau / ä. RAL 7012
Folie Sandstruktur

Dunkelgrün / ä. RAL 6009
Folie Holzstruktur

Anthrazitgrau / ä. RAL 7016 
Folie Sandstruktur

Golden Oak 
Folie Holzstruktur

Dunkelrot / ä. RAL 3011 
Folie Holzstruktur

OBERFLÄCHEN
Pulverbeschichtet glatt oder mit Feinstruktur



Elbano 2  
S. 31

Jazz 2  
S. 33

Newton 2  
S. 35

Tanis 2  
S. 36

Memo 2  
S. 28

Viggo  
S. 22

Yona 2  
S. 37

Willox 2  
S. 38

Meru 2  
S. 34

Vitano  
S. 23

Amato 2  
S. 29

SERIE PERFECT.

Lorien 2  
S. 26

Lorien 2E  
S. 26

Brandir 2E 
S. 25

Brandir 2  
S.24

Brego 2  
S. 30

Hunter 4  
S. 32

Livian  
S. 20

Twist   
S. 21

Alessio  
S. 27

10 | Modellübersicht.



Fairy 2  
S. 43

Sepia 2  
S. 40

Abacus 2  
S. 44

Pageno 2  
S. 41

Alphax 2  
S. 42

Wizard 2  
S. 39

Cross 2 Mineral 
S. 51

Rohan 6E  
S. 48

Amrot 6E  
S. 45

Opus Mineral 
S. 58

Topas Mineral 
S. 52

Line 1 Mineral 
S. 50

Sign Mineral 
S. 55

Sepia 2 Mineral 
S. 56

Vitano Mineral  
S. 54

Tonga Mineral  
S. 53

Campo 
S. 61

Canyon  
S. 46

Tanis 2 Mineral 
S. 57

Quinn 
S. 61

Modellübersicht. | 11



Japis 3  
S. 69

Maurus 1  
S. 73

Izar 1  
S. 71

Maestro 1  
S. 79

Falarim 1  
S. 64

Japis 1  
S. 68

Minoris 1  
S. 70

Saruma 2  
S. 74

Star 1  
S. 66

Jarik 1  
S. 72

Star 3  
S. 76

Ramino 3 
S. 65

Sirius 1  
S. 67

Achat 2  
S. 75

Ameland 1 
S. 78

Ameland  3  
S. 78

Libra 1  
S. 77

SERIE KLASSIK.

12 | Modellübersicht.



Springtime 
S. 84

Morning Star 
S. 92

Sugarbabe 
S. 83

Wonderful 
S. 96

My Way  
S. 87

Waterwings  
S. 99

Remember  
S. 86

Burning Star 
S. 91

Firebird  
S. 94

Golden Gate  
S. 93

Happiness  
S. 82

Tonight  
S. 98

Sweet Moments  
S. 85

Honeymoon  
S. 97

Butterfly  
S. 95

Sunset Boulevard  
S. 90

Follow Me  
S. 88

Supreme  
S. 89

SERIE GANZGLAS.

Modellübersicht. | 13



Argo 2 
S. 122

Basic glatt 
S. 105

Billi 
S. 110

Lennox 2 
S. 115

Camillo 
S. 107

Joris 
S. 111

Cenzo 
S. 106

Move 
S. 112

Keno 
S. 103

Panteon 
S. 108

Timon 
S. 109

Primero 2 
S. 118

Astor 2 
S. 116

Basic Ziernuten 
S. 104

Balar 2  
S. 123

Robin 2  
S. 119

Deniz 2  
S. 114

Belcanto 2  
S. 117

Namo 2  
S. 121

Lenwe 6E  
S. 120

14 | Modellübersicht.

SERIE BASIC PLUS.



Juno 6E 
S. 133

Marlo 2 
S. 124

Venus 6E 
S. 135

Faunus 2 / 6E  
S. 126 / 127

Heldan 2 / 6E 
S. 130 / 131

Laguna 2 / 6E  
S. 128 / 129

Tiros 6E 
S. 132

Neptun 2  
S. 134

Trendy 2  
S. 125

Comero 1  
S. 136

Corax 1  
S. 137

Juno 4  
S. 138

Tiros 2  
S. 140

Lenwe 2  
S. 139

Carpo 3  
S. 142

Venus 2  
S. 141

Magma 3 
S. 143

Terano 1 
S. 144

Uranus 2 
S. 145

Pellworm 2 
S. 155

Poel  
S. 146

Hooge 6E  
S. 149

Rügen 6E  
S. 152

Baltrum 6E 
S. 147

Langeoog 6E 
S. 150

Usedom 6E  
S. 153

Darß 2  
S. 148

Norderney 6E  
S. 151

Hiddensee 2 
S. 154

Modellübersicht. | 15



SERIE BASIC

Pellworm 2 
S. 155

Hooge 6E  
S. 149

Rügen 6E  
S. 152

Baltrum 6E 
S. 147

Langeoog 6E 
S. 150

Usedom 6E  
S. 153

Darß 2  
S. 148

Norderney 6E  
S. 151

Hiddensee 2 
S. 154

Aluminium.

SERIE BASIC

Comero 1  
S. 136

Corax 1  
S. 137

Faunus 2  
S. 126

Heldan 2  
S. 130

Marlo 2  
S. 124

Juno 4  
S. 138

Tiros 2  
S. 140

Lenwe 2  
S. 139

Carpo 3  
S. 142

Venus 2  
S. 141

Magma 3 
S. 143

Terano 1 
S. 144

Uranus 2 
S. 145 

Kunststoff.

Poel  
S. 146

16 | Modellübersicht.



KONSTRUKTION.

K519-50 / 
A519-50 S. 160

K522-99 / 
A522-99 S. 160

K508-50 / 
A508-50 S. 160

K515-01 / 
A515-01 S. 160

K507-51 / 
A507-51 S. 160 

K525-01 / 
A525-01 S. 160

K501-51 / 
A501-51 S. 160

K526-50 / 
A526-50 S. 160

K 504-01 / 
A504-01 S. 160

K535-01 / 
A535-01 S. 160

K532-14 / 
A532-14 S. 160

K541-50 / 
A541-50 S. 160

K528-01 / 
A528-01 S. 160

K535S-01 / 
A535S-01 S. 160

K543-01 / 
A543-01 S. 160

K544-01 / 
A544-01 S. 160

Modellübersicht. | 17Modellübersicht. | 17



18 | Serie Perfect.

Modell Memo



Serie Aluminium D 92  
(Zusatzoption)
beidseitig flügelüber-
deckendes Türblatt
(Abbildung beispielhaft)

SERIE
PERFECT.

Im Komfort-Paket Serie Perfect sind die wichtigsten  
Ausstattungsmerkmale schon enthalten.  
Eine 3-fach-Verriegelung mit selbsttätig verriegelndem 
mehrfach Automatikschloss erfüllt einen hohen  
Sicherheitsstandard.

Standardmäßig enthalten (modellabhängig): 
Planflächige Edelstahlrahmen oder -streifen, matte Edelstahllisenen erhaben oder planflächig, 
beidseitige Ornamentrahmen zum Teil mit eingelegten Applikationen aus Edelstahl,  
sechs verschiedene Optiken in mineralischen Oberflächen, bei außenseitigen Lisenen oder 
Edelstahlstreifen befinden sich innenseitig Nuten u.v.m.

Ihr Komplettpaket!

flügelüberdeckendes Türblatt

Freie RAL-Farbauswahl

3-fach Verglasung

angepasste Innenansicht

hochwertige Designgläser

Edelstahl-Trittschutz 
plan eingelassen

Serie Aluminium D 72
einseitig flügelüber- 
deckendes Türblatt  
(Abbildung beispielhaft)

Serie Aluminium D 72

Die Serie Aluminium D 72 bietet effiziente und sichere  
Türlösungen, auch für stark frequentierte Eingangs- 
bereiche.

Zudem kombiniert sie Vielseitigkeit in den Funktionen  
mit besten Wärmedämm- und Statikwerten.

Sie können die Serie im Einfamilienhaus oder im  
Wohnungsbau einsetzen.

Ausstattung Standard:
 thermische Trennung
  3-fach Automatik- 
verriegelung

 72 mm Bautiefe
 Weiß

optionale Ausstattung:
 RC 2 N / RC 3 möglich
 barrierefreie Lösungen
  beidseitig flügelüber- 
deckendes Türblatt

  Aluminium D 92 (s. Seite 7)
 hochwertige Designgriffe
  nach RAL und alle Dekore  
lieferbar

 LED-Lichtpaneel

mineralische Oberflächen,  
modellabhängig

Automatikverriegelung

Edelstahlstreifen plan einge-
lassen, modellabhängig auch 
Edelstahllisenen

PZ-Rosette mit  
Schlüssel-Kratzschutz  
plan eingelassen

Serie Perfect. | 19



LIVIAN.
1  Livian PG9 

Außenseite planflächiges Edelstahl Hochglanz 
schwarz, Innenseite Ziernuten, Seitenteil Refloglas,  
Griff Merkur 1600 mm,  
PZ-Rosette mit planflächigem Schlüsselschutz,  
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

1

Prägung silber Prägung schwarz/silber

Hochglanz schwarzPrägung schwarz/silber

Drei Oberflächen stehen für Sie zur Auswahl – preisgleich. 

20



1  Twist PG9 
Außenseite planflächige Edelstahl Prägung 
schwarz/silber, Innenseite Ziernut,  
Seitenteile Refloglas, 
Griff Vitano mit Spionkamera, 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

TWIST. 1

Prägung silber

Prägung silber

Prägung schwarz/silber

Hochglanz schwarz

Spionkamera im Griff, 
Farbbildmonitor auf der Innenseite

21



  PG9 Viggo 1   
Außenseite erhabene oder planflächige 5 mm Lisenen aus Edelstahl,  

Innenseite Ziernuten,  
Seitenteil Glas „Berlin“,  

Klarglas mit Teilmattierung, 
 Griff Viggo, 

planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm VIGGO.

1  erhabene Lisenen

22



1  Vitano PG9 
Außenseite erhabene oder planflächige 5 mm Lisenen  
aus Edelstahl, Innenseite Ziernuten,  
Seitenteile Glas „Pretoria“, Klarglas mit Teilmattierung, 
Griff Viggo, planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

VITANO.

1

23



  PG11 Brandir 2 1   
Beidseitig aufgesetzte Ornamentrahmen, 

Haustür Glas „Liverpool“, 
 Klarglas mit Teilmattierung,  

Griff Jenny 800 mm, 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

PG11 Brandir 2 2   
Innen flügelüberdeckendes Türblatt,  

beidseitig aufgesetzte Ornamentrahmen, 
Haustür Glas „Berlin“, 

Seitenteil Klarglas, 
 Innendrücker Edelstahl

BRANDIR.
1 2

24



BRANDIR  
EDELSTAHL.

   PG11 Brandir 2E 1  

Holzdekor, beidseitig aufgesetzter Ornamentrahmen,  
Außenseite mit planflächigen 15 mm Edelstahlapplikationen, 

Haustür und Seitenteil Glas „Liverpool“,   
 Klarglas mit Teilmattierung, Griff Stripe, 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

PG11 Brandir 2E 2   
Innen flügelüberdeckendes Türblatt,  

beidseitig aufgesetzter Ornamentrahmen,  
Außen- und Innenseite mit planflächigen  

15 mm Edelstahlapplikationen,  
Haustür Glas „Liverpool“, Seitenteil Klarglas, 

 Innendrücker Edelstahl

25

2

1

25



LORIEN & LORIEN EDELSTAHL .

PG11 Lorien2 1   
Beidseitig aufgesetzte Ornamentrahmen, 

Haustür Glas „Berlin“,  
Klarglas mit Teilmattierung, 

 Griff Merkur 1400 mm, 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

PG11 Lorien 2E 2   
Beidseitig aufgesetze Ornamentrahmen,  

Außenseite mit planflächigen 15  mm Edelstahlapplikationen,  
Haustür Glas „Berlin“, Klarglas mit Teilmattierung, 

 Griff Merkur 1200 mm, 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

2

1

26



1  Alessio 2 PG11 
Holzdekor, Außenseite planflächiges Edelstahl Hochglanz schwarz, 
Innenseite Ziernut, Haustür Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung, 
Griff Topas 1020 mm,  
PZ-Rosette mit planflächigem Schlüsselschutz, 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

ALESSIO. 1

27



  PG12 Memo 2 1   
Außenseite erhabene oder planflächige 5 mm Lisenen aus Edelstahl,  

Innenseite Ziernuten,  
Haustür Designglas „Münster“, Klarglas mit  

Teilmattierung in zwei unterschiedlich starken  
Mattierungsstufen, Griff Marek mit LED-Beleuchtung, 

planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm MEMO.

1
1

28



AMATO.
   PG11 Amato 2 1  

Außenseite erhabene oder planflächige 5 mm  
Lisenen aus Edelstahl, Innenseite Ziernuten,  

Haustür und Seitenteil Glas „Aurich“,  
Klarglas mit Teilmattierung,  

Griff Pageno 1000 mm, 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

Glas „Aurich“, Edelstahllisenen erhaben, Griff Pageno

1

29



  PG11 Brego 2 1   
Holzdekor, Außenseite erhabene oder planflächige  

5 mm Lisenen aus Edelstahl,  
Innenseite Ziernuten,  

Haustür Glas „Bamako“ und Seitenteil Glas „Aurich“,  
Klarglas mit Teilmattierung, Griff Jenny 500 mm,  

planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm BREGO.

1

30



1  Elbano 2 PG11 
Außenseite erhabene oder planflächige  
5 mm Lisenen aus Edelstahl, Innenseite Ziernuten,  
Haustür und Seitenteile Glas „Elko“,  
Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff Amato mit Fingerprint,  
PZ-Rosette mit planflächigem Schlüsselschutz, 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

2  Elbano 2 PG11 
Innenansicht, in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  
Außenseite erhabene oder planflächige  
5 mm Lisenen aus Edelstahl, Innenseite Ziernuten,  
Haustür und Seitenteil Glas „Elko“,  
Klarglas mit Teilmattierung,  
Innendrücker Edelstahl

ELBANO.

1

2
31



HUNTER.

  PG11 Hunter 4 1   
Außenseite planflächige 15 mm Edelstahlstreifen,  

Innenseite Ziernuten,  
Haustür und Seitenteil Glas „Halifax“,  

Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff Vitano mit Spionkamera, 

planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm 

PG11 Hunter 4 2   
Außenseite planflächige 15 mm Edelstahlstreifen,  

Innenseite Ziernuten,  
innen flügelüberdeckendes Türblatt, 

Haustür und Seitenteil Glas „Halifax“,  
Klarglas mit Teilmattierung,  

Innendrücker Edelstahl
2

1

Spionkamera im Griff, 
Farbbildmonitor auf der Innenseite

32



1  Jazz 2 PG12 
Holzdekor, Außenseite planflächige 15 mm Edelstahlstreifen,  
Innenseite Ziernuten,  
Haustür Designglas „Jacksonville“,  
Klarglas mit Teilmattierung und Glaskristallsteinen,  
Griff Jenny 800 mm,  
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

1

JAZZ.

1

33



MERU.

1  Meru 2 PG11 
Außenseite erhabene oder planflächige 5 mm Lisenen  
aus Edelstahl, Innenseite Ziernuten,  
Haustür und Seitenteil Glas „Madeira“,  
Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff Meru mit Jatobaholz, 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

1

34



1  Newton 2 PG11 
Außenseite erhabene oder planflächige 5 mm Lisenen 
aus Edelstahl, Innenseite Ziernuten,  
Haustür Designglas „Nashville“,  
Klarglas mit Teilmattierung vorne und hinten, 
in dreidimensionaler Tiefenwirkung,  
Seitenteil Glas „Berlin“, Klarglas mit Teilmattierung, 
Griff Pageno 1000 mm,  
PZ-Rosette mit planflächigem Schlüsselschutz, 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

NEWTON.

1

35



  PG11 Tanis 2 1   
Außenseite planflächige 15 mm Edelstahlstreifen,  

Innenseite Ziernuten,  
Haustür und Seitenteil Glas „Toledo“,  

Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff Magic 1600 mm, 

planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

TANIS.
1

36



YONA.
   PG11 Yona 2 1  

Außenseite erhabene oder planflächige 5 mm  
Lisenen aus Edelstahl, Innenseite Ziernuten,  

Haustür und Seitenteile Glas „Brasilia“,  
Klarglas mit Teilmattierung,  

Griff Magic 1600 mm, 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

1

37



  PG11 Willox 2 1   
Innenansicht, innen flügelüberdeckendes Türblatt,  

Außenseite erhabene oder planflächige 5 mm Lisenen aus Edelstahl,  
Innenseite Ziernuten, Haustür Glas „Wolfsburg“ und Seitenteil Glas „Berlin“,  

Klarglas mit Teilmattierung, Innendrücker Edelstahl

PG11 Willox 2 2   
Außenseite erhabene oder planflächige 5 mm Lisenen aus Edelstahl,  

Innenseite Ziernuten, Haustür Glas „Wolfsburg“ und Seitenteil Glas „Berlin“,  
Klarglas mit Teilmattierung, Griff Topas 1420 mm,  

planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm WILLOX.

1 2

38



1  Wizard 2 PG11 
Außenseite erhabene oder planflächige 5 mm Lisenen 
aus Edelstahl, Innenseite Ziernuten,  
Haustür Glas „Wolfsburg“,  
Klarglas mit Teilmattierung,  
und Seitenteile Klarglas,  
Griff Amato mit Fingerprint, 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

2  Wizard 2 PG11 
Innenansicht,  
innen flügelüberdeckendes Türblatt,  
Außenseite erhabene oder planflächige 5 mm Lisenen 
aus Edelstahl, Innenseite Ziernuten,  
Haustür Glas „Wolfsburg“,  
Klarglas mit Teilmattierung,  
Seitenteile Klarglas,  
Innendrücker Edelstahl

WIZARD.

1

2
39



SEPIA.

1  Sepia 2 PG12 
Außenseite erhabene oder planflächige 5 mm Lisenen  
aus Edelstahl, Innenseite Ziernuten,  
Haustür Designglas „Schönau“,  
Klarglas mit Teilmattierung in zwei unterschiedlich  
starken Mattierungsstufen,   
Seitenteil Glas „Aurich“, Klarglas mit Teilmattierung, 
Griff Meru mit Jatobaholz, 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

1

40



1

1  Pageno 2 PG13 
Außenseite erhabene oder planflächige 5 mm Lisenen 
aus Edelstahl, Innenseite Ziernuten,  
Designglas „Pretoria“, Klarglas mit Teilmattierung,  
Farbverlauflackierung, schwarzen Schmucksteinen 
und klaren Glaskristallstreifen,  
Seitenteil Glas „Pretoria“, Klarglas mit Teilmattierung, 
Griff Pageno 1000 mm, 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

PAGENO.

1

41



  PG12 Alphax 2 1   
Außenseite erhabene oder planflächige 5 mm Lisenen aus Edelstahl, 

Innenseite Ziernuten,  
Haustür Glas „Arzberg“, Klarglas mit Teilmattierung,  

Griff Topas 1020 mm, 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

PG12 Alphax 2 2   
Innenansicht, innen flügelüberdeckendes Türblatt, 

Außenseite erhabene oder planflächige 5 mm Lisenen aus Edelstahl, 
Innenseite Ziernuten,  

Haustür Glas „Arzberg“, Klarglas mit Teilmattierung,  
Innendrücker Edeltstahl

ALPHAX.
1 2

42



FAIRY.
   PG13 Fairy 2 1  

Holzdekor, Außenseite erhabene 5 mm Lisenen aus  
Edelstahl, Innenseite Ziernuten,  
Haustür Designglas „Freetown“, 

Klarglas mit Teilmattierung und Glaskristallsteinen, 
Seitenteil Glas „Fontaine“, Klarglas mit Teilmattierung, 

Griff Fairy, planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

PG12 Fairy 2 2  
Außenseite erhabene 5 mm Lisenen aus  

Edelstahl, Innenseite Ziernuten,  
Haustür Glas „Fontaine“,  Klarglas mit Teilmattierung,  

Seitenteile Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung,  
Griff Fairy, planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

1

2
43



  PG12 Abacus 2 1   
Außenseite erhabene 5 mm Lisenen aus Edelstahl,  

Innenseite Ziernuten,  
Haustür Glas „Aurich“, Klarglas mit Teilmattierung, 

Seitenteil Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung, 
Griff Abacus, planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm ABACUS.

1

44



1  Amrot 6E PG12 
Beidseitig planflächige 35 mm Edelstahlrahmen, 
Haustür Glas „Alexandria“ und  
Seitenteil Glas „Arima“,  
Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff Sarah,  
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

AMROT .

1

45



CANYON.
Moderne Schlichtheit – stilvoll beleuchtet.

Modell Canyon 2 mit im Türblatt eingelassenem ver- 
glastem Muldengriff. LED-Beleuchtung optional wähl- 
bar (ausschließlich in Kombination mit Mattierung Bonn).

46



1  Canyon 2 PG13 
Haustür mit im Türblatt eingelassenem verglastem Muldengriff,  
Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung, Seitenteil Windsor mit matter  
Edelstahlapplikation und sandgestrahlter, individueller Hausnummer  
(Innenansicht: Edelstahl ohne Hausnummer), PZ-Rosette mit planflächigem 
Schlüsselschutz, planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

2  Canyon PG13 
Haustür mit im geschlossenem Türblatt eingelas-
senem Muldengriff mit Fingerprint, PZ-Rosette 
mit planflächigem Schlüsselschutz, planflächiger 
Edelstahl-Trittschutz 40 mm 

Canyon 2 und Canyon haben generell ein beidseitig flügelüberdeckendes Türblatt. Fingerprint im eingelassenen Muldengriff

Setzen Sie ein  
Highlight mit unserer  
LED-Beleuchtung im  
verglasten Griff  
des Modells Canyon 2.

1 2

47



ROHAN.

  PG12 Rohan 6E 1   
Beidseitig planflächige 41 mm Edelstahlrahmen,  

Haustür Glas „Palermo“ und  
Seitenteil Glas „Antwerpen“, Klarglas mit Teilmattierung,   

Griff Maike, planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

PG12 Rohan 6E 2   
Innenansicht, innen flügelüberdeckendes Türblatt, 

Beidseitig planflächige 41 mm Edelstahlrahmen,  
Haustür Glas „Palermo“ und  

Seitenteil Glas „Antwerpen“, Klarglas mit Teilmattierung,   
Innendrücker Edelstahl

2

1

48



Beton

New Autumn

Rost

New Black Slate

Taklamakan

New Multicolor

„Die Einfachheit ist die  
ultimative Form der Perfektion“ 

Leonardo da Vinci

49



  PG12 Line 1 Mineral 1   
Taklamakan-Optik, Haustür Refloglas, Griff Line, 

planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

LINE.

1

Beton Rost Taklamakan New Autumn New Black Slate New Multicolor

Es stehen Ihnen sechs verschiedene Optiken in mineralischen Oberflächen zur Auswahl – preisgleich. 

50



1

CROSS.
   PG13 Cross 2 Mineral 1   

Außenseite New Autumn Teil-Optik und erhabene oder  
planflächige 5 mm Lisenen aus Edelstahl, Innenseite Ziernuten, 

Haustür Glas „Anaheim“, Klarglas mit Teilmattierung in zwei  
unterschiedlich starken Mattierungsstufen,  

Seitenteile Glas „Melbourne A+B“,  
Klarglas mit Teilmattierung, Griff Cross,  

PZ-Rosette mit planflächigem Schlüsselschutz, 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

Beton Rost Taklamakan New Autumn New Black Slate New Multicolor

Es stehen Ihnen sechs verschiedene Optiken in mineralischen Oberflächen zur Auswahl – preisgleich. 

51



TOPAS.
1  Topas Mineral PG13 

Außenseite Beton-Optik und planflächiger  
15 mm Edelstahlstreifen / Innenseite Ziernut, 
Seitenteil Glas Bonn, vollflächige Mattierung,  
Griff Topas 820 mm, 
PZ-Rosette mit planflächigem Schlüsselschutz,  
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

1

Beton Rost Taklamakan New Autumn New Black Slate New Multicolor

Es stehen Ihnen sechs verschiedene Optiken in mineralischen Oberflächen zur Auswahl – preisgleich. 

52



Lassen Sie dunkle Räume
durch das innenseitige LED-Lichtpaneel
in der Haustür indirekt beleuchten.
Nähere Details siehe Seite 168.

1

1  Tonga Mineral PG13 
Außenseite Rost-Optik und erhabene oder planflächige 
5 mm Lisenen aus Edelstahl, Innenseite Ziernuten, 
Seitenteil Refloglas,  
Griff Topas 820 mm mit Fingerprint,  
PZ-Rosette mit planflächigem Schlüsselschutz, 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

2  Tonga Mineral PG13 
Innenansicht, flügelüberdeckendes Türblatt mit 
LED-Lichtpaneel, Seitenteil Glas "Adelaide", Klarglas 
mit Teilmattierung, Innendrücker Edelstahl

Es stehen Ihnen sechs verschiedene Optiken  
in mineralischen Oberflächen zur Auswahl -  
preisgleich. Weitere Varianten dieses Modells  
finden Sie auf Seite 47.

TONGA.

1

2

53



  PG13 Vitano Mineral 1   
Außenseite New Autumn-Optik und erhabene oder  

planflächige 5 mm Lisenen aus Edelstahl, Innenseite Ziernuten, 
Seitenteil Glas „Berlin“, Klarglas mit Teilmattierung,  

Griff Merkur 1600 mm, planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

VITANO.

1

Beton Rost Taklamakan New Autumn New Black Slate New Multicolor

Es stehen Ihnen sechs verschiedene Optiken in mineralischen Oberflächen zur Auswahl – preisgleich. 

54



SIGN.

   PG13 Sign Mineral 1   
Außenseite New Black Slate-Optik und erhabene oder  

planflächige 5 mm Lisenen aus Edelstahl,  
Innenseite Ziernuten, Griff Jenny 500,  

planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

Beton Rost Taklamakan New Autumn New Black Slate New Multicolor

Es stehen Ihnen sechs verschiedene Optiken in mineralischen Oberflächen zur Auswahl – preisgleich. 

55



  PG14 Sepia 2 Mineral 1   
Außenseite Beton-Optik und erhabene oder planflächige  

5 mm Lisenen aus Edelstahl, Innenseite Ziernuten,  
Haustür Designglas „Schönau“, Klarglas mit Teilmattierung in zwei 

unterschiedlich starken Mattierungsstufen,  
Seitenteil Glas „Aurich“, Klarglas mit Teilmattierung,  

Griff Magic 1600 mm,  
PZ-Rosette mit planflächigem Schlüsselschutz, 

planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

PG14 Sepia 2 Mineral 2   
Innenansicht, in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  

Innendrücker Edelstahl

SEPIA.1 2

Beton Rost Taklamakan New Autumn New Black Slate New Multicolor

Es stehen Ihnen sechs verschiedene Optiken in mineralischen Oberflächen zur Auswahl – preisgleich. 

56



TANIS.
   PG13 Tanis 2 Mineral 1  

Außenseite Taklamakan-Optik und planflächige  
15 mm Edelstahlstreifen, Innenseite Ziernuten,  

Haustür und Seitenteil Glas „Toledo“,  
Klarglas mit Teilmattierung,  

Griff Topas 1020 mm, 
PZ-Rosette mit planflächigem Schlüsselschutz, 

planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm
1

Beton Rost Taklamakan New Autumn New Black Slate New Multicolor

Es stehen Ihnen sechs verschiedene Optiken in mineralischen Oberflächen zur Auswahl – preisgleich. 

57



  PG11 Opus Mineral 1   
Außenseite Beton-Optik, Seitenteil Refloglas,  

Griff Topas 1720 mm, 
PZ-Rosette mit planflächigem Schlüsselschutz, 

planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

OPUS.

Beton Rost Taklamakan New Autumn New Black Slate New Multicolor

Es stehen Ihnen sechs verschiedene Optiken in mineralischen Oberflächen zur Auswahl – preisgleich. 

1

58



Opus Mineral PG11 
Außenseite, Taklamakan-Optik, Seitenteile Klarglas,  
Griff Topas 1720 mm, 
PZ-Rosette mit planflächigem Schlüsselschutz, 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

59



ECHTHOLZ.
Authentisch erlebbar – Haustüren mit Echtholz Oberflächen.
Nicht nur im Möbelbereich sind Holzdekorfolien altbe-
kannt und gewähren eine optisch täuschend echte Nach- 
bildung vieler Holzarten. Warum wir hier Bezug auf Möbel  
nehmen?  Ganz einfach: Seit jeher bestehen große Gemeinsamkeiten  
zwischen Möbeln und Haustüren in punkto technischem  
Anspruch und Design.

Obwohl die technischen Vorteile, wie Verarbeitungsmöglich-

keiten und bequeme Pflege von Dekorfolien, unbestritten sind,  

haben Echtholzobjekte nie an Attraktivität verloren. Im Gegen-

satz zur industriellen Vereinheitlichung folierter Oberflächen 

ist jedes Naturholzwerkstück ein echtes Unikat. Für Liebhaber 

natürlicher und authentischer Produkte umfasst unsere Haustü-

renkollektion jetzt auch ausgewählte Modelle mit Applikationen 

aus echtem, offenporigem Fichten-Altholz. Hier findet sich der 

Charakter eines gewachsenen Rohstoffs mit Spuren gelebter Ge-

schichte anstatt perfektionistischer Hochglanzpolitur.

 

Das multisensorische Erleben durch Haptik, Optik und natürli-

chem Geruch macht die bewusste Auseinandersetzung mit der 

Haustür zu einem feinsinnigen Erlebnis und verleiht ihr eine  

besondere Wertigkeit.

Bei dieser neuen Kombination mit Echtholz ist das Verziehen 

nahezu ausgeschlossen. Dies gewährleistet der dreischichtige 

Holzplatten-Aufbau in Verbindung mit Aluminium-Deckschich-

ten. Spannende Gestaltungsvarianten lassen sich übrigens 

durch die Kombination mit modernen Strukturlackierungen der  

Aluminium-Deckschichten erzielen.

60



1  Quinn 2 PG14 
Außenseite planflächige Echtholzapplikation,  
Haustür und Seitenteil Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung,  
Griff Magic 1600 mm, planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

2  Campo PG13 
Außenseite planflächige Echtholzapplikation,  
Griff Magic 1000 mm, 
PZ-Rosette mit planflächigem Schlüsselschutz, 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

1 2

61



62

Modell Izar

62 | Serie Klassik.



63

SERIE
KLASSIK.
Die Modellreihe Klassik besteht aus hochwertigen  
Kunststoff-Haustüren. Diese sind optimal für den  
Gebrauch in einem Einfamilienhaus geeignet. 

Eine 3-fach Verriegelung mit selbsttätig verriegeln- 
dem mehrfach Automatikschloss erfüllt einen  
hohen Sicherheitsstandard. Unsere Haustüren der  
Serie Klassik sind in allen Dekoren lieferbar.

Ausstattung Standard:
 stabile Eckverbindungen
 3-fach Automatikverriegelung
 70 mm Bautiefe
 Weiß

optionale Ausstattung:
 barrierefreie Lösungen
 alle Dekore lieferbar
 flügelüberdeckend lieferbar
  Kunststoffhaustür  
Serie eco 8000 AD Ratio

Farbe weiß oder Dekor

angepasste Innenansicht

stilvolle Ornamentrahmen 
(Farbanpassung je nach Modell möglich) 

Automatikverriegelung

Serie eco 8000 AD Ratio  
(Zusatzoption)
in den Türflügel  
eingesetztes Türblatt 
(Abbildung beispielhaft)

Serie eco 4000 AD
in den Türflügel  
eingesetztes Türblatt 
(Abbildung beispielhaft)

hochwertige Designgläser

Serie Klassik. | 63



64

  PG7 Falarim 1 1   
Haustür und Seitenteil Glas „Berlin“,  

Klarglas mit Teilmattierung, Griff Maike

PG7 Falarim 1 2   
Holzdekor, Haustür und Seitenteil Glas „Berlin“,  

Klarglas mit Teilmattierung, Griff Maike FALARIM.

1
2

Bei Holzdekor-Oberflächen beidseitig ohne untere Kasettenaufdopplung.

64



65

1  Ramino 3 PG7 
Holzdekor, flügelüberdeckendes Türblatt,  
Haustür und Seitenteil Glas „Berlin“,  
Klarglas mit Teilmattierung, Griff Amelie

2  Ramino 3 PG7 
Innenansicht, innen flügelüberdeckendes  
Türblatt, Haustür Glas „Berlin“, Klarglas mit  
Teilmattierung, Innendrücker Edelstahl

RAMINO.

1

2

Bei Holzdekor-Oberflächen beidseitig  
ohne untere Kasettenaufdopplung.

65



66

  PG7 Star 1 1   
flügelüberdeckendes Türblatt, 

Haustür und Seitenteil Klarglas, 
Griff Ameland

PG7 Star 1 2   
Holzdekor, Haustür Glas Chinchilla weiß,  

Griff Amelie

STAR.
1 2

Bei Holzdekor-Oberflächen beidseitig ohne untere Kasettenaufdopplung.

66



67

SIRIUS.
   PG7 Sirius 1 1  

Haustür Glas Parsol grau gewölbt, 
Griff  Amelie

1

2

   PG7 Sirius 1 2  
Holzdekor, Haustür Glas Chinchilla weiß, 

Griff Amelie

Bei Holzdekor-Oberflächen beidseitig Ornamentrahmen,  
Außenseite mit Kassettenaufdopplung.

67



68

1

1

2

PG10 Japis 1 1   
flügelüberdeckendes Türblatt, 

Haustür und Seitenteil Glas „Verona“,  
Klarglas mit Teilmattierung, Griff Amelie

PG10 Japis 1 2   
Holzdekor, flügelüberdeckendes Türblatt, 

Haustür Designglas „Celle“,  
Mitte: Spectrum grau, Rand: Eisblumenglas,  

Ecken: Überfang-Glas blau mit sandgestrahltem  
Blumenmotiv, Seitenteil Klarglas,  

Griff Maike

JAPIS.

Bei Holzdekor-Oberflächen beidseitig  
ohne untere Kasettenaufdopplung.

68



69

1
2

1  Japis 3 PG8 
Holzdekor,  
flügelüberdeckendes Türblatt,  
Haustür Glas „Messina“,  
Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff Noelle

JAPIS.

2  Japis 3 PG8 
Innenansicht,  
innen flügelüberdeckendes Türblatt,  
Haustür Glas „Messina“,  
Klarglas mit Teilmattierung,  
Innendrücker Edelstahl

Bei Holzdekor-Oberflächen beidseitig  
ohne untere Kasettenaufdopplung.

69



70

1

1  Minoris 1 PG10 
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Haustür Bleiverglasung „Resedor“, Spectrum grau, 
Facettenmotiv klar, Griff Adele

2  Minoris 1 PG8 
Holzdekor, flügelüberdeckendes Türblatt,  

Haustür Glas „Medan“, Klarglas mit Teilmattierung, 
Seitenteile Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung, 

Griff Noelle, Sockelprofil „Classic“

MINORIS.

1

2

Bei Holzdekor-Oberflächen beidseitig  
mit unteren Kassettenaufdopplungen.

70



71

  PG10 Izar 1 1   
flügelüberdeckendes Türblatt, 

Haustür Designglas „Mainau“, Klarglas mattiert mit  
klarem Facetten- und Sternschliff, Sockelprofil „Classic“, Griff Maike

 
PG10 Izar 1 2   

Holzdekor, Innenansicht, in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  
Haustür Designglas „Mainau“,  

Klarglas mattiert mit klarem Facetten- und Sternschliff,  
Innendrücker Edelstahl IZAR.

1 2

Bei Holzdekor-Oberflächen beidseitig  
mit Zierprofilen und unteren Kassettenaufdopplungen.

71



72

1  Jarik 1 PG10 
Holzdekor, flügelüberdeckendes Türblatt,  

Haustür Glas „Messina“,  
Klarglas mit Teilmattierung,  

Seitenteil Glas „Berlin“, Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff Tilla, Sockelprofil „Classic“

2  Jarik 1 PG10 
Haustür Glas „Messina“,  

Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff Maike

JARIK.

1
2

Bei Holzdekor-Oberflächen beidseitig  
mit Zierprofil und unterer Kassettenaufdopplung.

72



73

1  Maurus 1 PG11 
Haustür Bleiverglasung „Bacopa“, Gotik weiß,  
schmale senkrechte Streifen und Facettenmotiv  
Spectrum grau, Kreise im Facettenmotiv Eisblumenglas,  
Griff Amelie

2  Maurus 1 PG10 
Holzdekor, flügelüberdeckendes Türblatt,  
Haustür Designglas „Mainau“, Klarglas mattiert mit  
klarem Facetten- und Sternschliff, oben und unten  
vollflächig mattiert, Griff Noelle

3  Maurus 1 PG10 
Zweiflügelig, flügelüberdeckendes Türblatt,  
Haustür Designglas „Mainau“, Klarglas mattiert mit  
klarem Facetten- und Sternschliff, oben und unten  
vollflächig mattiert, Griff Noelle

MAURUS. 3
1 2

Bei Holzdekor-Oberflächen beidseitig  
ohne untere Kasettenaufdopplung.

73



74

  PG10 Saruma 2 1   
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Haustür Glas „Berlin“,  
Klarglas mit Teilmattierung,  

Seitenteile Klarglas, Griff Ameland

PG10 Saruma 2 2   
Holzdekor, Haustür und Seitenteil Glas Madras Uadi,  

Griff Ameland SARUMA.

1

2

74



75

1  Achat 2 PG10 
zweiflügelig, flügelüberdeckendes Türblatt, 
Haustür und Seitenteil Glas „Berlin“, Klarglas mit 
Teilmattierung, Griff Magic 1200 mm

2  Achat 2 PG10 
Holdekor, Haustür Glas Chinchilla weiß, Griff Maike

ACHAT.

1
2

75



76

STAR.
1  Star 3 PG10 

flügelüberdeckendes Türblatt,  
Haustür Bleiverglasung „Kappa“,  
Rand Spectrum Wasserglas schwarz, Mitte Eisblume  
mit Facettenschliff und klarem Facettenmotiv,  
Griff Maike

2  Star 3 PG10 
Holzdekor, Haustür Glas Madras Uadi weiß, 
Griff Anna

1

Bei Holzdekor-Oberflächen beidseitig ohne untere Kasettenaufdopplung.

2

76



77

1

1  Libra 1 PG11 
Haustür Bleiverglasung „Lifestyle“,  
Chinchilla weiß mit eingefassten klaren  
Facettensteinen, Seitenteile Glas Chinchilla weiß, 
Griff Tilla

2  Libra 1 PG11 
Holzdekor, Haustür und Seitenteil Klarglas, 
Griff Roxy

LIBRA.

1

2

77



78

  PG11 Ameland 1 1   
Holzdekor, flügelüberdeckendes Türblatt,  

Haustür Klarglas,  
außen Aluminium-Ziergitter mit Blumenmotiv,  

Sockelprofil „Classic“, Griff  Ameland

PG11 Ameland 3 2   
Haustür Klarglas,  

außen Aluminium-Ziergitter, Griff Amelie

AMELAND.
1 2

Bei Holzdekor-Oberflächen beidseitig ohne untere Kasettenaufdopplung.

78



79

1  Maestro 1 PG11 
flügelüberdeckendes Türblatt,  
Haustür Bleiverglasung „Matera“, Grundglas Spectrum grau,  
Mitte mit klarem Facettenmotiv, Ecken Klarglas mit Facettenschliff,  
Griff Sacora, Sockelprofil „Classic“ 

2  Maestro 1 PG11 
Holzdekor, Haustür Designglas „Montevideo“, Klarglas mit  
Teilmattierung und klaren Facettensteinen,  
Griff Tilla

3  Maestro 1 PG11 
flügelüberdeckendes Türblatt,  
Haustür Bleiverglasung „Matera“, Grundglas Spectrum grau, Mitte mit klarem Facettenmotiv, 
Ecken Klarglas mit Facettenschliff, Griff Sacora

MAESTRO. 3
1 2

Bei Holzdekor-Oberflächen beidseitig ohne untere Kasettenaufdopplung.

79



80 | Serie Ganzglas.

Modell Tonight



SERIE  
GANZGLAS.
Mit unserer Ganzglasserie gestalten Sie mit Licht  
helle Eingangsbereiche, bei gleichzeitig ausgezeichneten 
Wärmedämmwerten. 

Eine 3-fach Verriegelung mit selbsttätig verriegelndem 
mehrfach Automatikschloss erfüllt einen hohen  
Sicherheitsstandard. 

Der dreifache Glasaufbau im Einzelnen: 

Glasinformationen: 
1.  Verbundsicherheitsglas (VSG) 6 mm  

als Wärmefunktionsglas
2.  Klarglas, 4 mm mit  

Gestaltungselementen
3.  Verbundsicherheitsglas (VSG) 6 mm  

auf der Türaußenseite

geschützte, innenliegende 
Designelemente

Verbundsicherheitsglas

Pflegeleichtigkeit
vielfältige Designgläser

3-fach Verglasung

hoher Lichteinfall

optionale Ausstattung:
 RC 2 N Ausstattung
 barrierefreie Lösungen
  hochwertige Designgriffe
 nach RAL lieferbar

Serie Aluminium D 72 
in den Türflügel eingesetztes 
Türblatt - Sockelvariante

Serie Aluminium 
D72 UF
In den Türflügel  
eingesetztes Türblatt - 
Umlaufendes  
Flügelprofil

Ausstattung Standard:
 3-fach Automatikverriegelung
 Weiß
 3-fach Verglasung
 beidseitig 6 mm VSG

1.  2.  3.

Automatikverriegelung

Serie Ganzglas. | 81



  PG5 Happiness 1   
Haustür mit matten Edelstahlapplikationen, Griff Maike HAPPINESS.

1

82



SUGAR-
BABE.

   PG5 Sugarbabe 1  
Haustür mit matter Edelstahlapplikation,  

Seitenteil Fabulous, Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff Merkur 1600 mm

  PG5 Sugarbabe 2  
Innenansicht,

Haustür mit matter Edelstahlapplikation,  
Seitenteil Fabulous, Klarglas mit Teilmattierung,  

Innendrücker Edelstahl

1

2

83



1  Springtime PG5 
Haustür und Seitenteile (Summertime) mit  
matten Edelstahlapplikationen, Griff Maike

2  Springtime PG5 
Innenansicht, Haustür und Seitenteile  
(Summertime) mit matten Edelstahlapplikationen,  
Innendrücker Edelstahl

SPRING-  
TIME.

1

Modell Springtime, Haustür mit matten Edelstahlapplikationen
2

84



  1  Sweet Moments PG7 
Haustür Refloglas mit matten Lisenen und 
Glaskristallsteinen, Seitenteil Nightfly mit 
matter Edelstahlapplikation, Griff Gracia

SWEET  
MOMENTS.

Modell Sweet Moments, Haustür Refloglas  
mit matten Edelstahllisenen und Glaskristallsteinen

1

85



REMEMBER.

1  Remember PG5 
Haustür mit matter Edelstahlapplikation,  
Seitenteil Jackpot, Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff Merkur 1600 mm

1

86



1

1  My Way PG5 
Haustür mit matten Edelstahlapplikationen,  
Griff Merkur 1600 mm

MY WAY.

1

Modell My Way, Haustür mit matten Edelstahlapplikationen

87



  PG7 Follow Me 1   
Haustür mit polierten Edelstahlapplikationen,  

Griff Pageno 1000 mm

FOLLOW ME.

1

Modell Follow Me, Glas mit polierten Edelstahlapplikationen

88



1  Supreme PG7 
Haustür mit polierten und matten Edelstahlapplikationen, 
Seitenteil Windsor mit matter Edelstahlapplikation und 
sandgestrahlter, individueller Hausnummer (Innenansicht: 
Edelstahl ohne Hausnummer), Griff Impression 1000 mm 

SUPREME.

1

89



SUNSET  
BOULEVARD.

  PG7 Sunset Boulevard 1   
Haustür mit roter Applikation und matter Edelstahlapplikation,  

Seitenteile Sweet Home mit roter Applikation,  
Griff Merkur 1600 mm

1

Modell Sunset Boulevard, Haustür mit Applikation Siena Noce  
und matter Edelstahlapplikation

90



1  Burning Star PG5 
Haustür und Seitenteil (Eternity) in zwei unter‑ 
schiedlich starken Mattierungsstufen mit mattem  
Rillenschliff, Griff Merkur 1600 mm

1

BURNING 
 STAR.

91



MORNING STAR.

1  Morning Star PG5 
Haustür mit matten Edelstahlapplikationen, 
Seitenteil Heaven, Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff Merkur 1200 mm

1

Modell Morning Star, Glas mit matten Edelstahlapplikationen

92



1

GOLDEN 
GATE.

   PG5 Golden Gate 1  
Haustür mit matten Edelstahlapplikationen,  

Seitenteil Nomen, Klarglas mit Teilmattierung, Griff Roxy

93



1  Firebird PG5 
Haustür und Seitenteil (Fantasy) mit matten  
Edelstahlapplikationen, Griff Pageno 1000 mm

2  Firebird PG5 
Innenansicht, Haustür und Seitenteil mit matten 
Edelstahlapplikationen, Innendrücker Edelstahl

FIREBIRD.

1

2

94



  PG7 Butterfly 1   
Haustür mit Applikation Siena Noce und  

matten Edelstahlstreifen, Griff Merkur 1600 mm 

PG7 Butterfly 2   
Innenansicht,   

Haustür mit roter Applikation und matten Edelstahlstreifen,  
Innendrücker Edelstahl

BUTTERFLY.
1 2

95



  PG5 Wonderful 1   
Haustür mit matter Edelstahlapplikation,  

Seitenteile Nightfly mit matter Edelstahlapplikation,  
Griff Maike

WONDERFUL.

1

96



1

1  Honeymoon PG7 
Haustür mit polierter und matter Edelstahlapplikation,  
Seitenteil Heaven, Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff  Merkur 1600 mm

HONEY- 
MOON.

Modell Honeymoon, Glas mit polierter  
und matter Edelstahlapplikation

97



1

TONIGHT.

1  Tonight PG5
Haustür mit matten Edelstahlapplikationen,  
Seitenteil Jackpot, Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff  Stella

98



1  Waterwings PG5 
Haustür mit matten Edelstahlapplikationen,  
Seitenteil Mon Amour, Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff  Tilla

WATERWINGS. 1

99



Modell Heldan 6E

100100 | Serie Basic Plus.



SERIE
BASIC 
PLUS.

Das Baukastensystem.
Durch das Baukastensystem Serie Basic-Plus  
können Sie mit einzelnen Plus-Modulen  
ganz einfach Ihre Wunschhaustür aus der  
Serie Basic-Kunststoff oder Basic-Aluminium  
aufwerten. Sie bestimmen die Ausstattung  
und damit den Preis.

Eine 3-fach Verriegelung mit selbsttätig  
verriegelndem mehrfach Automatikschloss  
erfüllt einen hohen Sicherheitsstandard. 

Kunststoffhaustür 
Serie eco 4000 AD

in den Türflügel  
eingesetztes Türblatt

Ausstattung Standard:
 3-fach Automatikverriegelung
 70 mm oder 72 mm Bautiefe
 Weiß 

Serie
Basic

Serie
Basic

Serie Aluminium D72
in den Türflügel eingesetztes 

Türblatt - Sockelvariante

Farbe weiß

2-fach Verglasung

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Automatikverriegelung

Innen und außen flügel- 
überdeckendes Türblatt

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen 
(modellabhängig)

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

LED-Lichtpaneel

Serie Aluminium D72 UF
In den Türflügel eingesetztes  

Türblatt - Umlaufendes Flügelprofil
Serie Basic Plus. | 101



Griff Memo mit Applikation aus Thermo-Buchenholz

Die raffinierte Anordnung von Ziernuten.

Schlichtheit und Geradlinigkeit prägen die Optik unserer Modelle mit Ziernuten. Ziernuten sind nicht nur 
ein attraktives Designelement, sie bilden ebenfalls einen besonderen Kontrast zur sonst schlichten und 
geschlossenen Oberfläche Ihrer Haustür.

Die Ziernuten gibt es modellabhängig sowohl in 5 mm als auch in 15 mm Breite. Wahlweise erhalten Sie 
eine abgestimmte Innen- und Außenansicht und somit die beidseitige Vertiefung in Form von Nuten in 

Ihrer neuen Haustür.

ZIERNUTEN.

102



1

Serie
Basic

1  Keno PG4 

in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  

Außenseite 5 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten, 

Griff Maike

2  Keno PG4 
flügelüberdeckendes Türblatt, Außenseite 5 mm Ziernuten, 
Innenseite ohne Ziernuten, Seitenteil Glas „Kent“, Klarglas 
mit Teilmattierung, Griff Memo mit Thermo-Buchenholz  
und Fingerprint

KENO.

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 5 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

LED-Lichtpaneel

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

103



1

 PG4 Basic 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  

Außenseite 15 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Griff Maike

PG4 Basic 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Außenseite 15 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Seitenteile Glas „Baku“, Klarglas mit Teilmattierung, Griff Viggo

BASIC.

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 15 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

LED-Lichtpaneel

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

104



1

1  Basic PG1 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt, 
Griff Maike

2  Basic PG1 
flügelüberdeckendes Türblatt, Seitenteil Glas „Adelaide“, 
Klarglas mit Teilmattierung, Griff Topas 1620 mm,  
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

LED-Lichtpaneel

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

    BASIC.

105



2

Serie
Basic

1

 PG4 Cenzo 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  

Außenseite 15 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Griff Maike

PG4 Cenzo 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Außenseite 15 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Griff Viggo

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 15 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

LED-Lichtpaneel

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

CENZO.

106



1

1  Camillo PG4 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  
Außenseite 15 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Griff Maike

2  Camillo PG4 
flügelüberdeckendes Türblatt, Außenseite 15 mm Ziernuten, 
Innenseite ohne Ziernuten, Seitenteil Glas „Halifax“, Klarglas 
mit Teilmattierung, Griff Topas 1620 mm

CAMILLO.

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 15 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

LED-Lichtpaneel

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

107



1

PG4 Panteon 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  

Außenseite 15 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Griff Maike

PG4 Panteon 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Außenseite 15 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Seitenteil Glas „Pasadena B“, Klarglas mit Teilmattierung,  

Griff Merkur 1000 mm

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 15 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

LED-Lichtpaneel

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

PANTEON.

108



Serie
Basic

1

1  Timon PG4 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  
Außenseite 5 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Griff Maike

2  Timon PG4 
flügelüberdeckendes Türblatt,  
Außenseite 5 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Seitenteil Glas „Kansas B“, Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff Merkur 1600 mm

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 5 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

LED-Lichtpaneel

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

TIMON.

109



1

PG4 Billi 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  

Außenseite 5 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Griff Maike

PG4 Billi 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Außenseite 5 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Seitenteil Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung,  

Griff Nova

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 5 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

LED-Lichtpaneel

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

BILLI.

110



1

 

1  Joris PG4 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  
Außenseite 5 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Griff Maike

2  Joris PG4 
flügelüberdeckendes Türblatt,  
Außenseite 5 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Seitenteil Glas „Colorado“, Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff Topas 1220 mm

JORIS.

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 5 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

LED-Lichtpaneel

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

111



1

PG4 Move 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  

Außenseite 15 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Griff Maike

PG4 Move 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Außenseite 15 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Seitenteil Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung,  

Griff Merkur 1600 mm

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 15 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

LED-Lichtpaneel

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

MOVE.

112



Innenseite flügelüberdeckendes Türblatt
mit Ziernuten

Innen eingesetztes Türblatt
ohne Ziernuten

IHREN EINGANGSBEREICH GESTALTEN  
SIE WOHNLICH OPTIMAL MIT EINEM  
FLÜGELÜBERDECKENDEN TÜRBLATT  
UND ROLLENTÜRBÄNDERN AUF DER  
INNENSEITE IHRER HAUSTÜR.

Serie
Basic

Serie
Basic

Modell Move

113



1

PG5 Deniz 2 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  

Außenseite 15 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Haustür Klarglas, Griff Maike

PG5 Deniz 2 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Außenseite 15 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Haustür Designglas „Durban“, Klarglas mit Teilmattierung  

in zwei unterschiedlich starken Mattierungsstufen, 
Seitenteil Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung, Griff Magic 1800 mm

DENIZ.

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 15 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

114



1

1  Lennox 2 PG5 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  
Außenseite 5 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten, 
Haustür Klarglas, Griff Maike

2  Lennox 2 PG5 
flügelüberdeckendes Türblatt,  
Außenseite 5 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Haustür Designglas „Durban“, Klarglas mit Teilmattierung  
in zwei unterschiedlich starken Mattierungsstufen, 
Griff Merkur 1000 mm

LENNOX.

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 5 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

115



1

 PG4 Astor 2 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  

Außenseite 15 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Haustür Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung, Griff Maike

PG4 Astor 2 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Außenseite 15 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Haustür Glas „Berlin“, Klarglas mit Teilmattierung,  

Seitenteil Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung,  
Griff Vitano mit Spionkamera

ASTOR.

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 15 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

116



1

1  Belcanto 2 PG4 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  
Außenseite 15 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Haustür Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung, Griff Maike

2  Belcanto 2 PG4 
flügelüberdeckendes Türblatt,  
Außenseite 15 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten, 
Haustür und Seitenteile Mastercarré weiß, 
Innendrücker Edelstahl

BELCANTO.

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 15 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

117



1

PG5 Primero 2 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  

Außenseite 5 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Haustür Klarglas, Griff Maike

PG5 Primero 2 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Außenseite 5 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Haustür Glas „Posen“, Klarglas mit Teilmattierung, Griff Line

2

Serie
Basic

Serie
Basic

PRIMERO.

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 5 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

118



1

1  Robin 2 PG5 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  
Außenseite 15 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Haustür Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung, Griff Maike

2  Robin 2 PG5 
flügelüberdeckendes Türblatt,  
Außenseite 15 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Haustür und Seitenteil Glas „Halifax“, Klarglas mit Teilmattierung, 
Griff Topas 1420 mm

ROBIN. 

2

Serie
Basic

Serie
Basic

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 15 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

119



 

1

 PG5 Lenwe 6E 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  

Außenseite Edelstahlrahmen, Innenseite ohne Rahmen, 
Haustür Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung, 

Griff Maike

PG5 Lenwe 6E 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Außenseite Edelstahlrahmen, Innenseite ohne Rahmen, 
Haustür Glas „Berlin“, Klarglas mit Teilmattierung, 

Griff Newton 

LENWE 6E.

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig Edelstahlrahmen und  
15 mm Edelstahlstreifen

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

120



1

1  Namo 2 PG4 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt, 
Haustür Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung,  
Griff Maike

2  Namo 2 PG4 
flügelüberdeckendes Türblatt, 
Haustür Glas „Antwerpen“, Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff Magic 600 mm

NAMO.

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

121



1

 PG4 Argo 2 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  

Haustür Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung, 
Griff Maike

PG4 Argo 2 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Haustür Glas „Liverpool“, Klarglas mit Teilmattierung, 
Seitenteile Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung,  

Griff Jenny 800 mm, 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

ARGO.

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

122



1

1  Balar 2 PG4 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt, 
Haustür Klarglas, Griff Maike

2  Balar 2 PG4 
flügelüberdeckendes Türblatt,  
Hautür und Seitenteil Glas „Berlin“,  
Klarglas mit Teilmattierung, Griff Amato

BALAR.

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

123



1

 PG4 Marlo 2 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  

Haustür Klarglas, 
Griff Maike

PG4 Marlo 2 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Haustür und Seitenteil Glas „Berlin“,  
Klarglas mit Teilmattierung, Griff Flow

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

MARLO.

124



1

1  Trendy 2 PG4 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt, 
Haustür Klarglas, Griff Maike

2  Trendy 2 PG4 
flügelüberdeckendes Türblatt,  
Hautür und Seitenteil Glas „Berlin“, Klarglas mit  
Teilmattierung, Griff Merkur 1600 mm

TRENDY.

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

125



1

 PG4 Faunus 2 1

in den Türflügel eingesetztes Türblatt, 
Haustür Klarglas,  

Griff Maike

PG4 Faunus 2 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Hautür Glas „Liverpool“, Klarglas mit Teilmattierung,  
Seitenteil Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung, 

Griff Merkur 1600 mm

FAUNUS.

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

126



1

1  Faunus 6E PG5 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt, 
Außenseite Edelstahlrahmen, Innenseite ohne Rahmen,  
Haustür Klarglas, Griff Maike

2  Faunus 6E PG5 
flügelüberdeckendes Türblatt, 
Außenseite Edelstahlrahmen, Innenseite ohne Rahmen,  
Haustür und Seitenteil Glas „Liverpool“, Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff Jenny 500 mm

FAUNUS 6E.innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig Edelstahlrahmen

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

2

Serie
Basic

Serie
Basic

127



1

 PG4 Laguna 2 1

in den Türflügel eingesetztes Türblatt, 
Haustür Glas Chinchilla weiß,  

Griff Maike

PG4 Laguna 2 2  
Holzdekor, flügelüberdeckendes Türblatt,  

Haustür und Seitenteil, Glas „Berlin“,  
Klarglas mit Teilmattierung,  

Griff Danilo, Edelstahl Trittschutz 40 mm

LAGUNA.

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

128



1

1  Laguna 6E PG5 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt, 
Außenseite Edelstahlrahmen, Innenseite ohne Rahmen, 
Haustür Klarglas, Griff Maike

2  Laguna 6E PG5 
flügelüberdeckendes Türblatt, 
Außenseite Edelstahlrahmen, Innenseite ohne Rahmen, 
Haustür Glas „Havanna“, Klarglas mit Teilmattierung, 
Seitenteil Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung, Griff Line

LAGUNA 6E.

2

Serie
Basic

Serie
Basic

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig Edelstahlrahmen

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

129



1

 Heldan 2 PG4 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt, 

Haustür Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung,  
Griff Maike

Heldan 2 PG4 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Haustür Glas „Havanna“, Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff Nova, planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

HELDAN.

130



1

1  Heldan 6E PG5 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt, 
Außenseite Edelstahlrahmen, Innenseite ohne Rahmen, 
Haustür Klarglas, Griff Maike

2  Heldan 6E PG5 
flügelüberdeckendes Türblatt,  
Außenseite in Holzdekor und mit Edelstahlrahmen, 
Innenseite ohne Rahmen, 
Haustür Glas „Havanna“, Klarglas mit Teilmattierung, 
Griff Merle 1000 mm, Edelstahl poliert und matt

HELDAN 6E.

2

Serie
Basic

Serie
Basic

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig Edelstahlrahmen

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

131



1

 Tiros 6E PG5 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  

Außenseite Edelstahlrahmen, Innenseite ohne Rahmen, 
Haustür Klarglas, Griff Maike

Tiros 6E PG5 2   
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Außenseite Edelstahlrahmen, Innenseite ohne Rahmen, 
Haustür Glas „Antwerpen“, Klarglas mit Teilmattierung,  

Griff Merkur 1000 mm 
planflächiger Edelstahl-Trittschutz 40 mm

2

Serie
Basic

Serie
Basic

TIROS 6E.

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig Edelstahlrahmen

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

132



1

1  Juno 6E PG4 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt, 
Außenseite Edelstahlrahmen, Innenseite ohne Rahmen, 
Haustür Klarglas, Griff Maike

2  Juno 6E PG4 
flügelüberdeckendes Türblatt,  
Außenseite Edelstahlrahmen, Innenseite ohne Rahmen, 
Haustür Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung, 
Griff Amato

JUNO 6E.

2

Serie
Basic

Serie
Basic

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig Edelstahlrahmen

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

133



1

Serie
Basic

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig Applikationen aus Edelstahl

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Neptun 2 PG4 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,

Außenseite Applikationen aus Edelstahl,
Innenseite ohne Applikationen,  

Haustür Klarglas, Griff Maike

Neptun 2 PG4 2   
flügelüberdeckendes Türblatt, 

Außenseite Applikationen aus Edelstahl,  
Innenseite ohne Applikationen,  

Haustür und Seitenteil Glas „Bonn“,  
vollflächige Mattierung,  

Griff Meru mit Jatobaholz 

Serie
Basic

NEPTUN.

2

134



1

1  Venus 6E PG5 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt, 
Außenseite Edelstahlrahmen, Innenseite ohne Rahmen, 
Haustür Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung,  
Griff Maike

2  Venus 6E PG5 
flügelüberdeckendes Türblatt,  
Außenseite Edelstahlrahmen, Innenseite ohne Rahmen, 
Haustür Glas „Nelson“, Klarglas mit Teilmattierung, 
Seitenteil Klarglas, Griff Merkur 1600 mm

VENUS 6E.

2

Serie
Basic

Serie
Basic

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig Edelstahlrahmen

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

135



1

PG4 Comero 1 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  

Haustür Klarglas, Griff Maike

PG4 Comero 1 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Haustür Glas „Berlin“, Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff Stella

2

Serie
Basic

Serie
Basic

COMERO.

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

136



1

1  Corax 1 PG4 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  
Haustür Klarglas, Griff Maike

2  Corax 1 PG4 
flügelüberdeckendes Türblatt,  
Haustür und Seitenteile Glas „Antwerpen“, Klarglas mit 
Teilmattierung, Griff Danilo

CORAX.

2

Serie
Basic

Serie
Basic

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

137



2

Serie
Basic

1

 PG4 Juno 4 1  
in den Türflügel, eingesetztes Türblatt,  

Haustür Glas Chinchilla weiß, Griff Maike

PG4  Juno 4 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Haustür Glas „Berlin“, Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff Merkur 1600 mm

Serie
Basic

JUNO.

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

138



1

1  Lenwe 2 PG4 
in den Türflügel, eingesetztes Türblatt,  
Haustür Glas Chinchilla weiß, Griff Maike

2  Lenwe 2 PG4 
flügelüberdeckendes Türblatt,  
Haustür und Seitenteil Glas „Berlin“, Klarglas mit Teilmat-
tierung, Griff Merkur 1600 mm

LENWE.

2

Serie
Basic

Serie
Basic

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

139



2

Serie
Basic

1

 PG4 Tiros 2 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  

Haustür Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung,  
Griff Maike

PG4  Tiros 2 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Haustür Glas „Antwerpen“, Klarglas mit
Teilmattierung, Griff Maike

Serie
Basic

TIROS.

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

140



1

1  Venus 2 PG4 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  
Haustür Klarglas, Griff Maike

2  Venus 2 PG4 
flügelüberdeckendes Türblatt, Haustür Glas „Antwerpen“, 
Klarglas mit Teilmattierung, Griff Merkur 1600 mm

VENUS.

2

Serie
Basic

Serie
Basic

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

141



2

Serie
Basic

1

  PG5 Carpo 3 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt, 

beidseitig rahmenlos,  
Außenseite 6 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten, 

Haustür Klarglas, Griff Maike

PG5  Carpo 3 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

beidseitig rahmenlos,  
Außenseite 6 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten, 

Haustür Glas „Berlin“, Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff Merkur 1000 mm

Serie
Basic

CARPO.

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 6 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

142



1

1  Magma 3 PG5 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt, beidseitig rahmenlos, 
Außenseite 6 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten, 
Haustür Glas Chinchilla weiß, Griff Maike

2  Magma 3 PG5 
flügelüberdeckendes Türblatt, beidseitig rahmenlos,  
Außenseite 6 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten, 
Haustür Glas „Berlin“, Klarglas mit Teilmattierung, Griff Roxy

MAGMA.

2

Serie
Basic

Serie
Basic

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 6 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

143



innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 6 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

1

 PG5 Terano 1 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt, beidseitig rahmenlos,  

Außenseite 6 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten, 
Haustür Glas Chinchilla weiß, Griff Maike

PG5 Terano 1 2  
flügelüberdeckendes Türblatt, beidseitig rahmenlos,  

Außenseite 6 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten, 
Glas „Berlin“, Klarglas mit Teilmattierung, 

Griff Merkur 800 mm

TERANO.

2

Serie
Basic

Serie
Basic

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

144



innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 6 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

1

1  Uranus 2 PG5 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  
beidseitig rahmenlos,  
Außenseite 6 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten, 
Haustür Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung, Griff Maike

2  Uranus 2 PG5 
flügelüberdeckendes Türblatt, beidseitig rahmenlos,  
Außenseite 6 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten, 
Haustür Glas „Berlin“, Klarglas mit Teilmattierung, Griff Gracia

2

Serie
Basic

Serie
Basic

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

URANUS.

145



2

Serie
Basic

1

  PG2 Poel 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt, 

Außenseite 10 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
Griff Maike

PG2  Poel 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Außenseite 10 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten,  
 Griff Merkur 1600 mm

Serie
Basic

POEL.

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 10 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

LED-Lichtpaneel

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

146



1

1  Baltrum 6E PG2 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  
Außenseite Edelstahlrahmen und 10 mm Ziernuten,  
Innenseite ohne Rahmen und Ziernuten, 
Haustür Glas Chinchilla weiß, Griff Maike

2  Baltrum 6E PG2 
flügelüberdeckendes Türblatt,  
Außenseite Edelstahlrahmen und 10 mm Ziernuten,  
Innenseite ohne Rahmen und Ziernuten, 
Haustür Glas „Dahme“, Klarglas mit Teilmattierung,  
Griff Newton

BALTRUM 6E.

2

Serie
Basic

Serie
Basic

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig Edelstahlrahmen und  
10 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

147



1

 PG2 Darß 2 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  

Außenseite 10 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten, 
Klarglas, Griff Maike

PG2 Darß 2 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Außenseite 10 mm Ziernuten, Innenseite ohne Ziernuten, 
Haustür Glas „Berlin“, Klarglas mit Teilmattierung, 

Griff Danilo

DARß.

2

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 10 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

Serie
Basic

Serie
Basic

148



1

1  Hooge 6E PG2 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt, 
Außenseite Edelstahlrahmen und 10 mm Ziernuten,  
Innenseite ohne Rahmen und Ziernuten, 
Haustür Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung, Griff Maike

2  Hooge 6E PG2 
flügelüberdeckendes Türblatt,  
Außenseite Edelstahlrahmen und 10 mm Ziernuten,  
Innenseite ohne Rahmen und Ziernuten, 
Hautür Glas „Priwall“, Klarglas mit Teilmattierung,  
Seitenteil Glas „Bonn“, Klarglas mit Teilmattierung, Griff Maike

2

Serie
Basic

Serie
Basic

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig Edelstahlrahmen und  
10 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN. HOOGE 6E.

149



1

 PG2 Langeoog 6E 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  

Außenseite Edelstahlrahmen und 10 mm Ziernuten,  
Innenseite ohne Rahmen und Ziernuten,  

Hautür Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung, Griff Maike

PG2 Langeoog 6E 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Außenseite Edelstahlrahmen und 10 mm Ziernuten,  
Innenseite ohne Rahmen und Ziernuten,  

Haustür Glas „Laboe“, Klarglas mit Teilmattierung, Griff Tilla

LANGEOOG 6E.

2

Serie
Basic

Serie
Basic

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig Edelstahlrahmen und  
10 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

150



1

1  Norderney 6E PG2 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  
Außenseite Edelstahlrahmen und 10 mm Ziernuten,  
Innenseite ohne Rahmen und Ziernuten,  
Haustür Klarglas, Griff Maike

2  Norderney 6E PG2 
flügelüberdeckendes Türblatt, Außenseite Edelstahlrahmen  
und 10 mm Ziernuten, Innenseite ohne Rahmen und Ziernuten,  
Hautür Glas „Rettin“, Klarglas mit Teilmattierung,  
Seitenteil Glas „Bonn“, Klarglas mit Teilmattierung, Griff Jenny 500 mm

2

Serie
Basic

Serie
Basic

NORDERNEY 6E.
innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig Edelstahlrahmen und  
10 mm Ziernuten

Farbauswahl nach RAL

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

151



1

 PG2 Rügen 6E 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  

Außenseite Edelstahlrahmen und 15 mm Edelstahlstreifen,  
Innenseite ohne Rahmen und Streifen,  

Haustür Glas „Bonn“, vollflächige Mattierung, Griff Maike

PG2 Rügen 6E 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,  

Außenseite Edelstahlrahmen und 15 mm Edelstahlstreifen,  
Innenseite ohne Rahmen und Streifen,  

Haustür und Seitenteil Glas „Berlin“, Klarglas mit Teilmattierung, Griff Tilla

RÜGEN 6E.

2

Serie
Basic

Serie
Basic

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig Edelstahlrahmen und  
15 mm Edelstahlstreifen

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

152



1

1  Usedom 6E PG2 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  
Außenseite Edelstahlrahmen und 15 mm Edelstahlstreifen,  
Innenseite ohne Rahmen und Streifen,  
Haustür Glas Chinchilla weiß, Griff Maike

2  Usedom 6E PG2 
flügelüberdeckendes Türblatt, Außenseite Edelstahlrahmen  
und 15 mm Edelstahlstreifen, Innenseite ohne Rahmen und Streifen,  
Hautür Glas „Scharbeutz“, Klarglas mit Teilmattierung, Griff Maike

2

Serie
Basic

Serie
Basic

USEDOM 6E.innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig Edelstahlrahmen und  
15 mm Edelstahlstreifen

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

153



1

 PG2 Hiddensee 2 1  
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  

Außenseite 15 mm Edelstahlstreifen und -Applikationen,  
Innenseite ohne Streifen und Applikationen, 
Haustür Glas Mastercarré weiß, Griff Maike

PG2 Hiddensee 2 2  
flügelüberdeckendes Türblatt,   

Außenseite 15 mm Edelstahlstreifen und -Applikationen,  
Innenseite ohne Streifen und Applikationen, 

Haustür Glas „Berlin“, Klarglas mit Teilmattierung, Griff Merkur 1600 mm

HIDDENSEE.

2

Serie
Basic

Serie
Basic

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 15 mm Edelstahlstreifen 
und -Applikationen

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

154



1

1  Pellworm 2 PG2 
in den Türflügel eingesetztes Türblatt,  
Außenseite 15 mm Edelstahlstreifen, Innenseite ohne Streifen, 
Haustür Klarglas, Griff Maike

2  Pellworm 2 PG2 
flügelüberdeckendes Türblatt,  
Außenseite 15 mm Edelstahlstreifen, Innenseite ohne Streifen, 
Haustür Glas „Berlin“, Klarglas mit Teilmattierung, Griff Tilla

2

Serie
Basic

Serie
Basic

innen und außen  
flügelüberdeckendes Türblatt

beidseitig 15 mm Edelstahlstreifen

Farbauswahl nach RAL

Holz- und Dekoroberflächen

vielfältige Glasvarianten

Edelstahl Trittschutz

Designgriff

Sicherheitspaket

Energiesparpaket

KOMBINIEREN, ERGÄNZEN, 
ERWEITERN.  
MEHRWERTE, DIE SIE DAZU  
ERWERBEN KÖNNEN.

PELLWORM.

155



SERIE BASIC 
KUNSTSTOFF. Farbe weiß

2-fach Verglasung

Wählen Sie aus diesen  
vier Verglasungen.

Klarglas

Mattierung „Bonn“

Chinchilla weiß

Die Modellreihe Basic Kunststoff hat alle Vorzüge einer  
Kunststoff-Haustür und ist für den Gebrauch in einem 
Einfamilienhaus bestens geeignet.  
Eine 3-fach Verriegelung mit selbsttätig verriegelndem 
mehrfach Automatikschloss erfüllt einen hohen  
Sicherheitsstandard.  
Die Serie Basic Kunststoff ist in weiß lieferbar.

Ausstattung Standard:
 stabile Eckverbindungen
 3-fach Automatikverriegelung
 70 mm Bautiefe
 in weiß lieferbar

optionale Ausstattung:
 barrierefreie Lösungen
 nach außen öffnend
 Serie eco 4000 AD

Automatikverriegelung

Serie eco 4000 AD  
(Zusatzoption)
in den Türflügel  
eingesetztes Türblatt 
(Abbildung beispielhaft)

Kunststoffhaustür
Serie Tektona
in den Türflügel  
eingesetztes Türblatt
(Abbildung beispielhaft)

Mastercarré

156



Kunststoff.BASIC

Comero 1
Glas „Bonn“ S. 136

Heldan 2
Glas Mastercarré S. 130

Tiros 2
Glas Mastercarré S. 140

Terano 1
Glas „Bonn“ S. 144

Carpo 3
Klarglas S. 142

Corax 1
Klarglas S. 137

Juno 4
Glas Chinchilla S. 138

Marlo 2
Glas Chinchilla S. 124

Venus 2
Klarglas S. 141

Faunus 2
Glas „Bonn“ S. 126

Lenwe 2
Glas Mastercarré S. 139

Magma 3
Glas Chinchilla S. 143

Uranus 2
Glas „Bonn“ S. 145

157



SERIE BASIC 
ALUMINIUM.

Farbe weiß

2-fach Verglasung

hochwertige Edelstahlapplikation

Die Marke für preisbewusstes Bauen  
und Renovieren mit vielfältigen Möglichkeiten.
Eine 3-fach Verriegelung mit selbsttätig verriegelndem 
mehrfach Automatikschloss erfüllt einen hohen  
Sicherheitsstandard. Kombinationsverriegelung

Serie Aluminium D 72

Die Serie Aluminium D 72 bietet effiziente und sichere  
Türlösungen, auch für stark frequentierte Eingangs- 
bereiche.

Zudem kombiniert sie Vielseitigkeit in den Funktionen  
mit besten Wärmedämm- und Statikwerten.

Sie können die Serie im Einfamilienhaus oder im  
Wohnungsbau einsetzen.

Ausstattung Standard:
 thermische Trennung
  3-fach Kombinations- 
verriegelung
 72 mm Bautiefe
 Weiß

optionale Ausstattung:
 barrierefreie Lösungen
 3-fach Verglasung

Serie Aluminium D 72
in den Türflügel  

eingesetztes Türblatt - Sockelvariante
(Abbildung beispielhaft)

Zusätzlich zu allen gezeigten  
modellabhängigen Gläsern  
können Sie aus diesen vier  
Verglasungen wählen.

Klarglas

Mattierung „Bonn“

Chinchilla weiß

Mastercarré

Serie Aluminium D72 UF
In den Türflügel eingesetztes  

Türblatt - Umlaufendes Flügelprofil

158



Pellworm 2
Glas „Berlin“ S. 155

Poel
geschlossen S. 146

Aluminium.

Hooge 6E
Glas „Priwall“ S. 149

Rügen 6E
Glas „Berlin“ S. 152

Baltrum 6E
Glas „Dahme“ S. 147

Langeoog 6E
Glas „Laboe“ S. 150

Usedom 6E
Glas „Scharbeutz“ S. 153

Darß 2
Glas „Berlin“ S. 148

Norderney 6E
Glas „Rettin“ S. 151

Hiddensee 2
Glas „Berlin“ S. 154

BASIC

159



SERIE  
KONSTRUKTION.

Kunststoffhaustür
Serie eco 4000 AD 
(Abbildung beispielhaft)

Farbe weiß

2-fach Verglasung

Kunststoff Konstruktionstüren haben alle Vorzüge  
einer Kunststoff-Haustür und sind für den Gebrauch  
in einem Einfamilienhaus bestens geeignet.  
Eine 3-fach Verriegelung mit selbsttätig verriegelndem  
mehrfach Automatikschloss erfüllt einen hohen  
Sicherheitsstandard.  
Kunststoff Konstruktionstüren sind in weiß und allen  
Dekorfarben lieferbar.

Ausstattung Standard:
 stabile Eckverbindungen
 3-fach Verriegelung
 70 mm Bautiefe
 Weiß

optionale Ausstattung:
 barrierefreie Lösungen
 alle Dekore lieferbar
 umlaufendes Flügelprofil

Automatikverriegelung

Serie Aluminium D 72 
in den Türflügel  

eingesetztes Türblatt - 
Sockelprofil

160



KONSTRUKTION.

K507-51 / A507-51 K519-50 / A519-50 K526-50 / A526-50 

K541-50 / A541-50 

K508-50 / A508-50 K522-99 / A522-99

K528-01 / A528-01 

K515-01 / A515-01 K525-01 / A525-01

K532-14 / A532-14 K535-01 / A535-01 K544-01 / A544-01K535S-01 / A535S-01 K543-01 / A543-01

K501-51 / A501-51

K 504-01 / A504-01

161



ZUBEHÖR

UND
TECHNIK.

Sie haben die Wahl.

Mit dem passenden Zubehör geben Sie Ihrer Haustür zusätzlich 
einen individuellen Akzent. Moderne Griffe vervollständigen das 
Design und spielen so eine wichtige Rolle in der Gestaltung Ihres 
Hauseingangs. Unser Zubehör erfüllt alle Anforderungen in Bezug 
auf Langlebigkeit und Witterungsbeständigkeit.   

Hier erklären wir Ihnen wichtige technische Details.

162 | Zubehör.



Unsere Griffvielfalt

1    Magic (Stangengriff) 
Edelstahl matt, dekorativer Randabschluss 
Ø 34 mm, gerade Stützen 
verschiedene Längen  
von 400 – 1800 mm lieferbar 
(Griffmontage auf Haustürfüllung) 
optional mit abgeschrägten Stützen  
45 Grad für Montage auf Türflügel

2     Merkur  
Edelstahl matt, gerade Stützen,  
Ø 30 mm, Längen: 600, 800,  
1000, 1200, 1400, 1600 und  
1800 mm, (Griffmontage auf Türblatt) 
optional mit abgeschrägten Stützen  
45 Grad für Montage auf Türflügel

3    Fairy  
Edelstahl poliert und matt 
Ø 30 mm, B 620 mm × H 70 mm 
(Griffmontage auf Haustürfüllung 
vertikal oder horizontal)

4     Newton  
Edelstahl poliert und matt 
B 34 mm × H 800 mm 
(Griffmontage auf Haustürfüllung)

5     Impression 
Carbon / Edelstahl poliert, 
Ø 30 mm, Länge: 1000, 1200 und 1600 mm 
abgeschrägte Stützen für Montage auf Türflügel

6    Line 
Edelstahl matt, 
B 30 mm × H 900 mm 
(Griffmontage auf Haustürfüllung)

7    Maike 
Edelstahl matt, B 70 mm × H 330 mm 

3

4

65

7

21

 Zubehör. | 163



1      Viggo 
Edelstahl matt, B 400 mm x H 115 mm  
planflächig 
(nur bei flügelüberdeckend montierbar)

2     Nova  
Edelstahl matt, B 105 mm x 340 mm 
Montage vertikal oder horizontal 
(nur bei flügelüberdeckend montierbar)

3      Marek 
Edelstahl matt, optional mit LED, 
40 / 20 mm,  
Längen: 800, 1000 und 1200 mm 
(Griffmontage auf  Türblatt)

4     Nele / Nea  
Edelstahl matt (Nele) optional mit LED (Nea) 
B 200 mm x H 200 mm 
(nur bei flügelüberdeckend montierbar)

 5    Memo 
Edelstahl matt mit Applikation  
aus Thermo-Buchenholz  
B 50 mm x H 850 mm 
mit Fingerprint optional ohne Fingerprint 
(Griffmontage auf Haustürfüllung)

6    Amato 
Edelstahl matt  
mit Fingerprint optional ohne Fingerprint 
B 50 mm x H 800 mm 
(Griffmontage auf Haustürfüllung)

7    Topas 
Edelstahl matt, 
lieferbar mit und ohne Fingerprint, 
40 / 20 mm,  
Längen: 820, 1020, 1220, 1420, 1620 und 1720 mm 
(Griffmontage auf  Türblatt)

Fingerprint-Lesegeräte
Vergessen war gestern! Sie ha-
ben Ihren Schlüssel im wahrsten  
Sinne des Wortes immer zur 
Hand. 

•  Bis zu 150 Fingerabdrücke 
können Sie bequem freigeben 
und auch jederzeit wieder 
löschen.

4

Edelstahl-Griffe  
mit und ohne LED-Beleuchtung

So einzigartig ist nur Ihr Fingerabdruck -  
Ihr Schlüssel zur Tür!

2

1
3

5

6

7

•  Selbstlernende Fingererkennung: Alle nach und nach gescannten 
Fingerausschnitte werden zu einem Gesamtbild zusammen  
gesetzt. So werden auch schräg aufgelegte Finger erkannt.

•  Automatisches Nachlernen von Fingern  
z.B. bei noch wachsenden Kindern oder kleinen Verletzungen.

•  Ein gespeicherter Fingerprint funktioniert auch unabhängig  
von äußeren Einflüssen z.B. bei Türen, die starker Witterung  
ausgesetzt sind.

• Manipulationssicher

• Kompatibel mit allen gängigen Motorschlössern
164 | Zubehör.164 | Zubehör.



Digitale Spionkamera im Haustürgriff. 
Nicht alle Überraschungen sind  
erwünscht.   
 
Griff Vitano in Edelstahl, Höhe 1200 mm, 
mit integriertem, digitalem Türspion,  
spritzwassergeschützt, Einfallswinkel 
110° Grad.  

LCD-Monitor 3,5 Zoll auf der Türblattin-
nenseite mit Edelstahlgehäuse.  
Netzunabhängiger Betrieb durch  
4 AA-Batterien.

Der LCD-Monitor wird standardmäßig 
auf der Türblattinnenseite aufgesetzt. 
Optional kann der Farbmonitor planflä-
chig auf der Türinnenseite eingelassen 
werden (siehe Bild oben).  
Eine Wandmontage mit einer Kabellänge 
von max. 5 m ist ebenfalls möglich.

1    Vitano 
   Edelstahl matt 
mit integriertem Türspion 
und Monitor auf der Türinnenseite  
oder der Innenwand. 
B 30 mm x H 1200 mm, T 65 mm 
(Griffmontage auf Haustürfüllung)

Sie möchten doch sicher wissen,  
wer vor Ihrer Tür steht, oder?

1

Zubehör. | 165

LCD-Farbmonitor  
innenseitig planflächig

Griff Vitano mit integrierter  
digitaler Spionkamera

Zubehör. | 165



1    Meru 
Jatobaholz / Edelstahl matt 
gerade Stützen, B 40 mm x H 1600 mm 
(Griffmontage auf Haustürfüllung) 
optional mit abgeschrägten Stützen 45 Grad 
für Montage auf Türflügel, B116 mm

2     Pageno  
Edelstahl poliert und matt, gerade Stützen 
B 30 mm, Längen: 600 und 1000 mm 
(Griffmontage auf Haustürfüllung) 
optional mit abgewinkelten Stützen für  
Montage auf Türflügel, B 110 mm

3     Cross 
Edelstahl matt, Kanten poliert,  
B 52 mm x H 582 mm 
(Griffmontage auf Haustürfüllung)

4     Abacus 
Edelstahl poliert und matt, B 240 mm x H 1450 mm 
(Griffmontage auf Haustürfüllung)

5     Stripe 
Edelstahl matt, B 30 mm x H 1055 mm 
(Griffmontage auf Haustürfüllung)

6    Flow 
Edelstahl matt ohne Applikation,  
mit Applikation aus Beton-Optik, 
B 110 mm x H 400 mm 
(Griffmontage auf Türblatt)

7     Sarah  
Edelstahl matt, Ø 30 mm, B 145 mm x H 1200 mm

8      Jenny  
Edelstahl matt, Jenny 500: B 30 mm x H 500 mm 
(Griffmontage auf Haustürfüllung  
vertikal oder horizontal) 
Jenny 800: B 30 mm x H 800 mm 
(Griffmontage auf Haustürfüllung)

9      Andrea  
Edelstahl matt, Ø 25 mm,  
Andrea 530: B 145 mm x H 530 mm 
Andrea 835: B 145 mm x H 835 mm

3

4

5

7

6 8

9

2

1

166 | Zubehör.



1      Merle  
Edelstahl poliert und matt, 
gerade Stützen, 
Ø 32 mm, Längen: 1000 und 1200 mm,
(Griffmontage auf Türblatt)
optional mit abgeschrägten Stützen 45 Grad
für Montage auf Türflügel

2        Amelie 
Chrom, B 100 mm x H 320 mm

3      Tilla  
Edelstahl matt, Ø 25 mm, B 95 mm x H 330 mm

4        Danilo 
Edelstahl matt mit vier polierten Ringen 
gerade Stützen 
Ø 30 mm, B 30 mm x H 600 mm
(Griffmontage auf Haustürfüllung)
optional mit abgeschrägten Stützen 45 Grad
für Montage auf Türflügel, B 120 mm

5      Anna  
Edelstahl matt, Ø 30 mm, B 90 mm x H 290 mm

6      Ameland  
Edelstahl matt, Ø 70 mm 
(Griffmontage auf Haustürfüllung)  

7     Adele  
Edelstahl matt, Ø 70 mm 
(Griffmontage auf Türblatt) 

8      Noelle  
Edelstahl matt, B 100 mm x H 330 mm

9      Stella  
Edelstahl poliert und matt 
Ø 30 mm, B 90 mm x H 500 mm

10      Gracia  
Edelstahl poliert und matt, 
Ø 30 mm, Länge: 600 mm

11      Roxy 
Edelstahl matt, 
Ø 25 mm, Länge: 315 mm

12      Sacora  
Edelstahl matt, B 100 mm x H 500 mm

13      Art.-Nr 02021 Messing brüniert

14      Art.-Nr 02020 Messing brüniert

15      Art.-Nr 02016 Messing brüniert

16      Art.-Nr 02013 Messing brüniert

17      Art.-Nr 03004 Messing poliert

18      Art.-Nr 03001 Messing poliert

19      Art.-Nr 03011 Messing poliert

2 3 4 5

6

8

15 16 17 18 19

9 12 13

14

10

11

1

7

 Zubehör. | 167



Besonders bei moderner Architektur 
sind puristische Haustüren ganz ohne 
Lichtausschnitte häufig die bevorzugte 
gestalterische Lösung.

Auch bei dieser Fassadengestaltung ist 
dennoch ein freundlicher, lichtdurch-
fluteter Eingangsbereich möglich. 
Die Lösung liegt im neu entwickelten 
LED-Lichtpaneel, welches großflächig 
in einer Abmessung von 650 x 1700 
mm auf der Türinnenseite eingelassen 
ist. Optisch wirkt diese Konstruktionsart 
wohnraumseitig wie ein Glasausschnitt, 
der sanftes Tageslicht durch ein mattier-
tes LED-Lichtpaneel in den Innenraum 
einfallen lässt. Eine optimale Lösung um 
Gestaltungskonzepte und Lichtharmonie 
in Einklang zu bringen. 

Die LED-Lichtpaneele sind in einem 
Warmton oder Kaltton erhältlich und 
können über eine Fernbedienung in  
unterschiedlichen Helligkeitsstufen  
abgedimmt werden. 

Lassen Sie Ihre Haustür auf der Innenseite mit einem  
LED-Lichtpaneel in stimmungsvollem Licht erstrahlen.

Wählbar bei folgenden Haustür-Modellen, zu sehen auf den Seiten:
Livian 20
Twist 21
Viggo 22
Vitano 23
Topas Mineral 52
Tonga Mineral 53
Vitano Mineral 54
Sign Mineral 55

Opus Mineral 58
Campo  61
Keno  103
Basic Ziernuten 104
Basic glatt 105
Cenzo  106
Camillo  107

Panteon 108
Timon 109
Billi 110
Joris 111
Move 112
Poel 146

168 | Zubehör.

4000 Kelvin
warmweiß

5000 Kelvin
neutralweiß

LED-Lichtpaneel  
4000 Kelvin
warmweiß



 Zubehör. | 169



SICHERHEIT.

170 | Sicherheit.



SICHERHEIT IM STANDARD

3-fach Automatikverriegelung*

Serienmäßiger Einsatz von automatischen Schlössern garantieren die 
Dichtheit und einbruchhemmenden Eigenschaften bei brand Haustüren. 
Im Normalzustand ist die Haustür durch zwei Massivriegel verschlossen.

3x

Damit ist ein sicheres, automatisches 
Schließen der Türverriegelung 
gewährleistet, welches für maximalen 
Komfort und die Dichtigkeit über die 
gesamte Türhöhe sorgt. Und das bei 
höherer Sicherheit als bisher. 

In der Grundausstattung ist die neue 
3-fach Automatik Türverriegelung von 
Roto auf eine 2-stufige Bolzenver-
riegelung aufgebaut.

Aushebelsicherung

Bei unseren neuen Kunststoff-Haustürbändern ist die patentierte Aus-
hebelsicherung bereits enthalten. Dadurch bieten unsere Haustürbänder 
bereits eine hohe Sicherheit im Standard.

Patentiertes 
Kräftedreieck

und patentierte 
Aushebelsicherung

2-teilige Türbänder bei Aluminiumtüren

Bei brand Aluminiumtüren sorgen 2-teilige Türbänder für eine sichere 
Verbindung von Rahmen und Flügel. Zudem verhindern Sicherungsstifte 
die unbefugte Demontage und erhöhen dadurch die Einbruchhemmung.

2T

brand Aluminium-Haustürband 80 ATB

Perfekter Korrosionsschutz

Sämtliche Beschlagsbauteile werden mit der einzigartigen Beschichtungs-
technologie Roto Sil Nano behandelt. Damit sind die sicherheitsrelevanten 
Bauelemente unserer Türen perfekt vor Korrosion geschützt.

Beschichtungs-Technologie im Nano- 
Bereich entscheidet über Qualität

Nanopartikel und optische Versiegelung
Chrom VI-freie Passivierung
Zinkschicht
Grundmaterial: Stahl

 Sicherheit. | 171

*ausgenommen Serie Basic Aluminiuim



ERHÖHTE SICHERHEIT

Bandseitensicherung

Zusätzlich zu einer nach RC 2 
 verklebten Türfüllung ist es 

zwingend erforderlich, dass 
drei Bandseitensicherungen 
(hier am Beispiel einer Alumini-
um-Haustür) eingesetzt werden.

Sperrbügel mit Knauf

Der Sperrbügel ermöglicht 
im gesicherten Zustand, dass 
die Haustür einen Spalt breit 
geöffnet werden kann. Damit 
wird ein unbefugtes Eindrin-
gen von außen beim Öffnen 
der Tür verhindert.

Profilzylinder mit 
Kernziehschutzrosette

Schützt den Profilzylinder 
gegen eine Manipulation bzw. 
das  “Herausziehen”des Zylin-
ders von außen und erhöht die 
Sicherheit der gesamten Tür.

Verkleben der Einsatz- 
Füllung im Falzgrund

Durch die Verklebung der Einsatz-
füllung im Falzgrund - bei unserem 
Haustür-Modell ECO 8000 AD ratio - wird 
die Steifigkeit des Haustür-Flügels mas-
siv erhöht und dadurch ein Aufhebeln 
der Tür von aussen nahezu unmöglich.

Durchgehende Schließleiste 
bei Kunststoffhaustüren

Die Rahmensteifigkeit bei brand Kunst-
stoffhaustüren wird durch den Einsatz 
einer durchgehenden Schließleiste 
stark verbessert und sorgt damit für ein 
zusätzliches Plus an Sicherheit für Ihr 
Zuhause.

durchgehende Schließleiste

3-fach Kombinationsverriegelung

verstellbares Haustürschließblech

Hauptschließblech

172 | Sicherheit.



Mehrfachverriegelung Eneo CC

Es gibt Situationen, da hat man keine Hand 
frei oder ist einfach zu bequem, um eine 
verschlossene Haustür umständlich mit dem 
Schlüssel zu öffnen. Gut, wenn die Tür mit 
Eneo CC ausgestattet ist.

Bei diesem komfortablen elektromechanischen 
Mehrfachverriegelungssystem ist zum Öffnen 
überhaupt kein Schlüssel erforderlich. Die 
Türöffnung kann in jedem Verriegelungs- 
zustand über den Türdrücker erfolgen.

Wenn die Tür nach dem Eintreten wieder 
geschlossen wird, verriegelt das Schloss auf 
Wunsch automatisch - elektrisch, sicher und 
angenehm leise.

Zutrittskontrollsysteme

Die Mehrfachverriegelung Eneo CC kann 
mit diversen Zutrittskontrollsystemen, wie 
zum Beispiel Funkhandsender, Fingerscan 
oder Phone & Code kombiniert und geöff-
net werden.

Selbstverständlich lässt sich die Tür von 
außen mit dem Schlüssel öffnen. Eine 
wichtige Funktion – vor allem dann, wenn 
beispielsweise bei fehlender Stromver-
sorgung das elektrische Entriegeln verhin-
dert ist.

Riegelschaltkontakte

Mit einem in die Schließbleche 
integrierten Riegelschaltkontakt 
ist es möglich den Öffnungszu-
stand der Tür zu überwachen.

Somit kann abgefragt werden, 
ob die Tür richtig verschlossen 
und korrekt verriegelt ist. 

Funkhandsender - klein, 
elegant und einfach zu 
bedienen

Fingerscan - schnelle und 
sichere Türöffnung ganz 
ohne Schlüssel

Phone & Code - einfache 
Freigabe über das Mobil-
telefon

Hohe Traglasten

Das 3-teilige brand Alumini-
um-Haustürband 120 ATB ist 
die verlässliche Wahl bei stark 
frequentierten Aluminiumtüren 
oder Türen mit hohem 
Eigengewicht.

brand Aluminium- 
Haustürband 120 ATB

Riegelschaltkontakt

 Sicherheit. | 173



GEPRÜFTE SICHERHEIT

VdS-geprüfte Sicherheit nach Klasse A und Zertifizierung nach RC 2*

brand Haustüren sind bei Wahl einer 3-fach-Automatik-Verriegelung generell 
verschlossen, und das auch ohne den Schlüssel betätigen zu müssen. Hierdurch 
gilt Ihre Haustür nach der VdS Richtlinie (Klasse A) als verschlossen.

Darüber hinaus besteht die Möglichkeit Ihre brand Haustür mit einer mechanischen 
oder elektrischen Tagesentriegelung auszustatten. Dabei ist jedoch zu beachten, 
dass bei dieser Option die Grundzertifizierung nach VdS entfällt.

Ausstattungen und Kombinationen

Geprüfte Sicherheit bei Kunststofftüren

3-fach Automatik-Verriegelung + Bandseitensicherung + Durchgehende Schließleiste = RC 2* + VdS

Kombinationsverriegelung + Bandseitensicherung + Durchgehende Schließleiste = RC 2*

Geprüfte Sicherheit bei Aluminiumtüren

3-fach Automatik-Verriegelung + Bandseitensicherung = RC 2* + VdS

Kombinationsverriegelung + Bandseitensicherung = RC 2*

* Die Zertifizierung nach RC 2 setzt eine RC 2-konforme Montage entsprechend der Herstelleranleitung voraus !

made

in

Germany

Kombinations- 
verriegelung

3-Fach Automatik- 
verriegelung

174 | Sicherheit.



Abacus 2 44

Achat 2 75

Alessio 2 27

Alphax 2 42

Amato 2 29

Ameland 1 78

Ameland 3 78

Amrot 6E 45

Argo 2 122

Astor 2 116

Balar 2 123

Baltrum 6E 147

Basic glatt 105

Basic Ziernuten 104

Belcanto 2 117

Billi 110

Brandir 2 24

Brandir 2E 25

Brego 2 30

Burning Star 91

Butterfly 95

Camillo 107

Campo 61

Canyon  46

Carpo 3 142

Cenzo 106

Comero 1 136

Corax 1 137

Cross 2 Mineral 51

Darß 2 148

Deniz 2 114

Elbano 2 31

Fairy 2 43

Falarim 1 64

Faunus 2 126

Faunus 6E 127

Firebird 94

Follow Me 88

Golden Gate 93

Happiness 82

Heldan 2 130

Heldan 6E 131

Hiddensee 2 154

Honeymoon 97

Hooge 6E 149

Hunter 4 32

Izar 1 71

Japis 1 68

Japis 3 69

Jarik 1 72

Jazz 2 33

Joris 111

Juno 4 138

Juno 6E  133

Keno 103

Laguna 2 128

Laguna 6E 129

Langeoog 6E 150

Lennox 2 115

Lenwe 2 139

Lenwe 6E 120

Libra 1 77

Line 1 Mineral 50

Livian 20

Lorien 2 26

Lorien 2E 26

Maestro 1 79

Magma 3  143

Marlo 2 124

Maurus 1 73

Memo 28

Meru 2 34

Minoris 1 70

Morning Star 92

Move 112

My Way 87

Namo 2 121

Neptun 2 134

Newton 2 35

Norderney 6E 151

Opus Mineral 58

Pageno 2 41

Panteon 108

Pellworm 2 155

Poel 146

Primero 2 118

Quinn 2 61

Ramino 3 65

Remember 86

Robin 2 119

Rohan 6E 48

Rügen 6E 152

Saruma 2 74

Sepia 2 40

Sepia 2 Mineral 56

Sign Mineral  55

Sirius 1 67

Springtime 84

Star 1 66

Star 3 76

Sugarbabe 83

Sunset Boulevard 90

Supreme 89

Sweet Moments 85

Tanis 2 36

Tanis 2 Mineral  57

Terano 1 144

Timon 109

Tiros 2 140

Tiros 6E 132

Tonga Mineral  53

Tonight 98

Topas Mineral  52

Trendy 2 125

Twist 21

Uranus 2 145

Usedom 6E 153

Venus 2 141

Venus 6E 135

Viggo 22

Vitano 23

Vitano Mineral 54

Waterwings 99

Willox 2 38

Wizard 2 39

Wonderful 96

Yona 2 37

Türen Basic-Kunststoff 157

Türen Basic-Aluminium 159

Konstruktionstüren 161
Griffe 162-167
Sicherheit  170-174

Index

Herausgeber:
Fenstertechnik brand GmbH
In der Silbergrube 5 • D-99830 Treffurt 
Tel.: 036926 946 0
Fax: 036926 946 90
info@fenstertechnik-brand.de 
www.fenstertechnik-brand.de

Konzeption, Satz und Gestaltung:
Fenstertechnik brand GmbH in Zusammenarbeit  
mit OBUK Haustürfüllungen GmbH & Co. KG

Alle in diesem Katalog veröffentlichten Bilder sind urheberrechtlich  
geschützt und dürfen nur mit vorheriger, schriftlicher Einwilligung  
der OBUK GmbH & Co. KG bzw. des jeweiligen Rechteinhabers  
nachgedruckt oder anderweitig verwendet werden.
Die Darstellung der RAL-Farben, Edelstahlapplikationen und Gläser ist 
aus reproduktions- und drucktechnischen Gründen nicht verbindlich. 
Für die genaue Farbabstimmung benutzen Sie bitte Original-Muster.

Geschäftsführung:  
Birgit Brand / Tobias Voigt 
UST-Id: DE 183607876 
Amtsgericht Jena HRB 403848

 Index. | 175



HAUSTÜRKATALOG
Technische Informationen, 
Serien und ModelleH

A
U

S
T

Ü
R

E
N

Technische Änderungen vorbehalten, für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. © 2019 Fenstertechnik brand GmbH - HK 2019 - Stand September 2019

Fenstertechnik brand GmbH 
In der Silbergrube 5 
99830 Treffurt

Tel.: 036926 946 0 
Fax: 036926 946 90

info@fenstertechnik-brand.de 
www.fenstertechnik-brand.de

HAUSTÜRKATALOG
Technische Informationen, 
Serien und ModelleH

A
U

S
T

Ü
R

E
N

Technische Änderungen vorbehalten, für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. © 2019 Fenstertechnik brand GmbH - HK 2019 - Stand September 2019

Fenstertechnik brand GmbH 
In der Silbergrube 5 
99830 Treffurt

Tel.: 036926 946 0 
Fax: 036926 946 90

info@fenstertechnik-brand.de 
www.fenstertechnik-brand.de


	02_Brand_Klassik_Line_14
	03_Brand_Ganzglas_10
	04_Brand_Basic_Line_15
	05_Brand_Zubehoer_Technik_7



